



**ROZPORZĄDZENIE WYKONAWCZE RADY (UE) 2024/849**

**z dnia 12 marca 2024 r.**

**wykonujące rozporządzenie (UE) nr 269/2014 w sprawie środków ograniczających w odniesieniu do działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażających**

RADA UNII EUROPEJSKIEJ,

uwzględniając Traktat o funkcjonowaniu Unii Europejskiej,

uwzględniając rozporządzenie Rady (UE) nr 269/2014 z dnia 17 marca 2014 r. w sprawie środków ograniczających w odniesieniu do działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażających<sup>(1)</sup>, w szczególności jego art. 14 ust. 1 i ust. 3,

uwzględniając wniosek Wysokiego Przedstawiciela Unii do Spraw Zagranicznych i Polityki Bezpieczeństwa,

a także mając na uwadze, co następuje:

- 1) W dniu 17 marca 2014 r. Rada przyjęła rozporządzenie (UE) nr 269/2014.
- 2) Z przeprowadzonego przez Radę przeglądu dotyczącego indywidualnych przypadków umieszczenia w wykazie zamieszczonym w załączniku I do rozporządzenia (UE) nr 269/2014 wynika, że należy zmienić informacje dotyczące 97 osób fizycznych i 9 podmiotów. Ponadto należy wykreślić z tego wykazu wpisy dotyczące 9 osób zmarłych, a także wpisy dotyczące 3 innych osób.
- 3) Należy zatem odpowiednio zmienić rozporządzenie (UE) 269/2014,

PRZYJMUJE NINIEJSZE ROZPORZĄDZENIE:

*Artykuł 1*

W załączniku I do rozporządzenia (UE) nr 269/2014 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem do niniejszego rozporządzenia.

*Artykuł 2*

Niniejsze rozporządzenie wchodzi w życie następnego dnia po jego opublikowaniu w *Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej*.

Niniejsze rozporządzenie wiąże w całości i jest bezpośrednio stosowane we wszystkich państwach członkowskich.

Sporządzono w Brukseli dnia 12 marca 2024 r.

*W imieniu Rady*  
*Przewodniczący*  
V. VAN PETEGHEM

<sup>(1)</sup> Dz.U. L 78 z 17.3.2014, s. 6.

## ZAŁĄCZNIK

W załączniku I do rozporządzenia (UE) nr 269/2014:

1) skreśla się wpisy dotyczące następujących osób:

- 201. Dimitriy (Dimitry, Dmitri, Dmitry) Valerievich UTKIN (Дмитрий Валерьевич УТКИН);
- 419. Nikolay Ivanovich BORTSOV (Николай Иванович БОРЦОВ);
- 472. Viktor Vladislavovich SUBAREV (Виктор Владиславович ЗУБАРЕВ);
- 905. Anton Valerevich KUPRIN (Антон Валерьевич КУПРИН);
- 919. Serguey Achotovich MNDOIANIS (Сергей Ашотович МНДОЯНИЦ);
- 1092. Oleg Nikolaevich POPOV (Олег Николаевич ПОПОВ);
- 1175. Arkady Yurievich VOLOZH (Аркадий Юрьевич ВОЛОЖ);
- 1205. Jozef HAMBÁLEK a.k.a. Josef HAMBÁLEK (Йозеф ХАМБАЛЕК);
- 1260. Gennadiy Valeryevich ZHIDKO (Геннадий Валериевич ЖИДКО);
- 1297. Elena Osipovna AVDEEVA (Елена Осиповна АВДЕЕВА);
- 1309. Igor Vladimirovich PANCHENKO (Игорь Владимирович ПАНЧЕНКО);
- 1469. Oleg Yurievich TSOKOV (Олег Юрьевич ЦОКОВ);

2) wpisy dotyczące osób i podmiotów wymienionych poniżej zastępuje się następującymi wpisami:

Osoby

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
„12.	Nikolai Ivanovich RYZHKOV (Николай Иванович РЫЖКОВ)	Płeć: mężczyzna Data urodzenia: 28.9.1929 Miejsce urodzenia: Dulejewka, obwód doniecki, Ukrainińska SRR (obecnie Ukraina)	Były członek Komisji do Spraw Federalnych, Polityki Regionalnej i Północy Rady Federacji Federacji Rosyjskiej. W dniu 1 marca 2014 r. publicznie poparł, na forum Rady Federacji, rozmieszczenie sił rosyjskich na Ukrainie. Za zaangażowanie w aneksję przyznano mu w 2014 r. rosyjski order państwowy „Za zasługi dla ojczyzny” pierwszej klasy. W dniu 22 lutego 2022 r. poparł na forum Rady Federacji ratyfikowanie decyzji rządu dotyczących „Układu o przyjaźni, współpracy i pomocy wzajemnej między Federacją Rosyjską a Doniecką Republiką Ludową” i „Układu o przyjaźni, współpracy i pomocy wzajemnej między Federacją Rosyjską a Ługańską Republiką Ludową”. W dniu 22 lutego 2022 r. poparł na forum Rady Federacji rozmieszczenie sił rosyjskich na Ukrainie. W dniu 4 października 2022 r. poparł na forum Rady Federacji dekrety o zaanektowaniu ukraińskich obwodów: donieckiego, ługańskiego, chersońskiego i zaporoskiego.	17.3.2014
22.	Dmitry Olegovich ROGOZIN (Дмитрий Олегович РОГОЗИН)	Płeć: mężczyzna Data urodzenia: 21.12.1963 Miejsce urodzenia: Moskwa, Federacja Rosyjska	Były wicepremier Federacji Rosyjskiej. Publicznie wzywał do aneksji Krymu. Były dyrektor generalny państwowej korporacji. W dniu 23 września 2023 r. został wybrany na senatora Rady Federacji z obwodu zaporoskiego. Kieruje grupą doradców wojskowych, służąc wsparciem wojskowo-technicznym personelowi wojskowemu w Doniecku i Ługańsku.	21.3.2014

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
33.	Elena Borisovna MIZULINA (z domu DMITRIYEVA) (Елена Борисовна МИЗУЛИНА (z domu ДМИТРИЕВА))	Płeć: kobieta Data urodzenia: 9.12.1954 Miejsce urodzenia: Buj, obwód kostromski, Federacja Rosyjska	Była deputowana do Dumy Państwowej. Inicjatorka i współautorka niedawnych wniosków ustawodawczych w Rosji, w wyniku których regiony innych krajów mogłyby przyłączać się do Rosji bez uprzedniej zgody ich władz centralnych.  Była członkini Rady Federacji z obwodu omskiego.  W dniu 22 lutego 2022 r. poparła na forum Rady Federacji ratyfikowanie decyzji rządu dotyczących „Układu o przyjaźni, współpracy i pomocy wzajemnej między Federacją Rosyjską a Doniecką Republiką Ludową” i „Układu o przyjaźni, współpracy i pomocy wzajemnej między Federacją Rosyjską a Ługańską Republiką Ludową”.  W dniu 22 lutego 2022 r. poparła na forum Rady Federacji rozmieszczenie sił rosyjskich na Ukrainie.  W dniu 4 października 2022 r. poparła na forum Rady Federacji dekrety o zaanektowaniu ukraińskich obwodów: donieckiego, ługańskiego, chersońskiego i zaporoskiego.	21.3.2014
46.	Denys Volodymyrovych PUSHYLIN (Денис Володимирович ПУШИЛИН) Denis Vladimirovich PUSHILIN (Денис Владимирович ПУШИЛИН)	Płeć: mężczyzna Data urodzenia: 9.5.1981 Miejsce urodzenia: Makiejewka (obwód doniecki), Ukraina	Jeden z przywódców tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Uczestniczył w zajęciu i okupacji administracji regionalnej w Doniecku w 2014 r. Do dnia 4 września 2015 r. tzw. „wiceprzewodniczący” tzw. „Rady Ludowej Donieckiej Republiki Ludowej”. Od dnia 4 września 2015 r. tzw. „przewodniczący” tzw. „Rady Ludowej Donieckiej Republiki Ludowej”. Tzw. „p.o. przywódcy Donieckiej Republiki Ludowej” od dnia 7 września 2018 r. Tzw. „przywódca Donieckiej Republiki Ludowej” w następstwie tzw. wyborów, które odbyły się w dniach 11 listopada 2018 r. i 8–10 września 2023 r.  Członek partii „Jedna Rosja” i jej sekretarz w tzw. „Donieckiej Republice Ludowej”.  W dniu 21 lutego 2022 r. podpisał „Układ o przyjaźni, współpracy i pomocy wzajemnej między Federacją Rosyjską a Doniecką Republiką Ludową” jako przedstawiciel tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”.  Po aneksji – w dniu 30 września – tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej” objął w dniu 4 października 2022 r. funkcję tzw. „p.o. przywódcy Donieckiej Republiki Ludowej”.	29.4.2014

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
79.	Mikhail Vladimirovich DEGTARYOV/DEGTYAREV (Михаил Владимирович ДЕГТЯРЁВ)	Płeć: mężczyzna Data urodzenia: 10.7.1981 Miejsce urodzenia: Kujbyszew (Samara), Federacja Rosyjska	Były deputowany do Dumy Państwowej. Jako deputowany do Dumy ogłosił inaugurację w Moskwie „faktycznej ambasady” nieuznawanej tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej” oraz przyczynia się do podważania integralności terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub do zagrażania im. Były przewodniczący Komisji ds. Kultury Fizycznej, Sportu i Młodzieży w rosyjskiej Dumie Państwowej. Przewodniczący Komisji ds. Zwalczenia Terroryzmu w Kraju Chabarowskim. Od dnia 19 września 2021 r. gubernator Kraju Chabarowskiego. Od dnia 6 lutego 2021 r. koordynator regionalnego oddziału Liberalno-Demokratycznej Partii Rosji. Od dnia 15 listopada 2021 r., na mocy dekretu prezydenta Putina, członek Rady Państwa Federacji Rosyjskiej.	25.7.2014
109.	Viktor Petrovich VODOLATSKY (Виктор Петрович ВОДОЛАЦКИЙ)	Płeć: mężczyzna Data urodzenia: 19.8.1957 Miejsce urodzenia: Stefanidin Dar, obwód rostowski, Federacja Rosyjska	Były przewodniczący („ataman”) unii rosyjskich i zagranicznych sił kozackich. Deputowany do Dumy Państwowej od początku jej 5. kadencji, czyli od dnia 2 grudnia 2007 r. Obecnie jest pierwszym wiceprzewodniczącym działającej w Dumie Komisji ds. WNP, integracji eurazjatyckiej i kontaktów z rodakami. W dniu 1 września 2023 r. został powołany na stanowisko przewodniczącego zarządu Centrum Sportowego Szkolenia Wojskowego i Edukacji Patriotycznej Młodzieży („Warrior” – „Wojownik”). Wspierał aneksję Krymu i przyznał, że kozacy rosyjscy byli czynnie zaangażowani w konflikt ukraiński po stronie wspieranych przez Moskwę separatystów. W dniu 20 marca 2014 r. głosował za projektem federalnej ustawy konstytucyjnej „w sprawie przyjęcia ‘Republiki Krymu’ do Federacji Rosyjskiej oraz utworzenia w ramach Federacji Rosyjskiej nowych podmiotów federalnych – ‘Republiki Krymu’ i miasta federalnego Sewastopol”.	12.9.2014

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
			<p>W lutym 2022 r. poparł projekt rezolucji, przedłożony przez partię polityczną Jedna Rosja, dotyczącej wezwania prezydenta Rosji do uznania tzw. Donieckiej Republiki Ludowej i tzw. Ługańskiej Republiki Ludowej. W dniu 4 kwietnia 2022 r. Duma Państwowa ogłosiła powołanie go na stanowisko jednego z koordynatorów grup międzyparlamentarnych ds. kontaktów z parlamentami tzw. Donieckiej i Ługańskiej Republiki Ludowej w Dumie.</p> <p>W dniu 3 października 2022 r. głosował za ratyfikacją układów i przyjęciem dekrétów o włączeniu tzw. Donieckiej i Ługańskiej Republiki Ludowej oraz obwodów: chersońskiego i zaporoskiego do Federacji Rosyjskiej. Zatem popiera działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażające.</p>	
117.	Aleksey Vasilevich NAUMETS (Алексей Васильевич НАУМЕЦ)	Płeć: mężczyzna Data urodzenia: 11.2.1968	<p>Generał dywizji armii rosyjskiej. Były dowódca 76. dywizji powietrznodesantowej, która wraz z innymi rosyjskimi siłami wojskowymi była obecna na terytorium Ukrainy, w szczególności podczas bezprawnej aneksji Krymu. Od 2018 r. zastępca szefa sztabu sił powietrznych.</p> <p>W dniu 27 września 2023 r. został senatorem z obwodu pskowskiego.</p>	12.9.2014
132.	Vladyslav Mykolayovych DEYNEGO (alias Vladislav Nikolayevich DEYNEGO) (Vladislav Nikolaevich DEINEGO) (Владислав Миколайович ДЕЙНЕГО) (Владислав Николаевич ДЕЙНЕГО)	Data urodzenia: 12.3.1964 Miejsce urodzenia: Romny, obwód sumski, ZSRR (obecnie Ukraina) lub ewentualnie wieś Gorniacki, rejon perewalski, obwód ługański, Ukraina Płeć: mężczyzna	<p>Były tzw. „wiceprzewodniczący” tzw. „Rady Ludowej” i były tzw. „minister spraw zagranicznych” tzw. „Ługańskiej Republiki Ludowej”.</p> <p>W związku z tym, że przyjął i pełnił tę funkcję, aktywnie wspierał działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.</p> <p>Nadal aktywnie wspiera działania i polityki separatystyczne.</p>	29.11.2014

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
151.	Valery Fedorovich RASHKIN (Валерий Фёдорович РАШКИН)	Data urodzenia: 14.3.1955 Miejsce urodzenia: Żyłino, obwód kaliningradzki, ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska) Płeć: mężczyzna	Były pierwszy wiceprzewodniczący Komisji do Spraw Etnicznych w Dumie Państwowej. Założyciel ruchu obywatelskiego „Krassnaya Moskva – Front Pomocy Patriotycznej” „Czerwona Moskwa”, który organizował publiczne demonstracje popierające separatystów, a tym samym wspierał politykę podważającą integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy. W dniu 20 marca 2014 r. głosował za projektem federalnej ustawy konstytucyjnej „w sprawie przyjęcia „Republiki Krymu” do Federacji Rosyjskiej oraz utworzenia w ramach Federacji Rosyjskiej nowych podmiotów federalnych – „Republiki Krymu” i miasta federalnego Sewastopol”. W dniu 22 lutego 2022 r. poparł na forum Dumy Państwowej ratyfikowanie decyzji rządu dotyczących „Układu o przyjaźni, współpracy i pomocy wzajemnej między Federacją Rosyjską a „Doniecką Republiką Ludową” i „Układu o przyjaźni, współpracy i pomocy wzajemnej między Federacją Rosyjską a „Ługańską Republiką Ludową””.	16.2.2015
168.	Elena Valerievna KRAVCHENKO/Elena Valeryevna KRAVCHENKO (Елена Валериевна КРАВЧЕНКО) Olana Valeriyivna KRAVCHENKO (Олена Валеріївна КРАВЧЕНКО)	Data urodzenia: 22.2.1983 Miejsce urodzenia: Swierdłowski (Jekaterynburg), ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska) Płeć: kobieta	Tzw. „Przewodnicząca” tzw. „Centralnej Komisji Wyborczej” tzw. „Ługańskiej Republiki Ludowej”. Pełniąc tę funkcję, uczestniczyła w zorganizowaniu tzw. „wyborów” w dniach 11 listopada 2018 r. i 8–10 września 2023 r. w tzw. „Ługańskiej Republice Ludowej”. Tym samym aktywnie wspierała działania i realizowała polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę. Brała czynny udział w organizacji nielegalnego referendum we wrześniu 2022 r. w okupowanych regionach Ukrainy w celu przyłączenia ich do Federacji Rosyjskiej, przy czym lokale wyborcze zostały także uruchomione przez jej komisję w tzw. „Ługańskiej Republice Ludowej”. Nadal aktywnie wspiera działania i polityki separatystyczne.	10.12.2018

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
173.	Vladimir Yurievich VYSOTSKIY (Владимир Юрьевич ВЫСОЦКИЙ) Volodymyr Yuriyovych VYSOTSKYI (Володимир Юрійович ВИСОЦЬКИЙ)	Data urodzenia: 7.4.1985 Miejsce urodzenia: wieś Lekarstwiennie, ZSRR (obecnie Autonomiczna „Republika Krymu”, Ukraina) Płeć: mężczyzna	Były tzw. „sekretarz” tzw. „Centralnej Komisji Wyborczej” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej” i obecny szef tzw. „Centralnej Komisji Wyborczej” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Pełniąc tę funkcję, aktywnie uczestniczył w zorganizowaniu tzw. „wyborów” w dniach 11 listopada 2018 r. i 8–10 września 2023 r. w tzw. „Donieckiej Republice Ludowej”. Tym samym aktywnie wspierał i realizował polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.  Brał czynny udział w organizacji nielegalnego referendum we wrześniu 2022 r. w okupowanych regionach Ukrainy w celu przyłączenia ich do Federacji Rosyjskiej, przy czym lokale wyborcze zostały także uruchomione przez jego komisję w tzw. „Ługańskiej Republice Ludowej”.  Nadal aktywnie wspiera działania i polityki separatystyczne.	10.12.2018
174.	Maksim Aleksandrovich SVIDCHENKO (Максим Александрович СВИДЧЕНКО) Maksym Oleksandrovych SVIDCHENKO (Максим Олександрович СВИДЧЕНКО)	Płeć: mężczyzna Data urodzenia: 6.4.1978 Miejsce urodzenia: Ługańsk, Ukraina	Tzw. „przewodniczący” tzw. „Regionalnej Komisji Wyborczej” w rejonie artemowskim Ługańska i były tzw. „wiceprzewodniczący” tzw. „Centralnej Komisji Wyborczej” tzw. „Ługańskiej Republiki Ludowej”. Pełniąc tę funkcję, uczestniczył w zorganizowaniu tzw. „wyborów” w dniach 11 listopada 2018 r. i 8–10 września 2023 r. w tzw. „Ługańskiej Republice Ludowej”. Tym samym aktywnie wspierał i realizował polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.  Nadal aktywnie wspiera działania i polityki separatystyczne.	10.12.2018



	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
175.	Ekaterina Vasilyevna TERESHCHENKO Ekaterina Vasilevna TERESHCHENKO (Екатерина Васильевна ТЕРЕЩЕНКО) Kateryna Vasylivna TERESHCHENKO (Катерина Васи́лівна ТЕРЕЩЕНКО)	Płeć: kobieta Data urodzenia: 31.5.1986 Miejsce urodzenia: Ługańsk, Ukraina	Tzw. „sekretarz” tzw. „Centralnej Komisji Wyborczej” tzw. „Ługańskiej Republiki Ludowej”. Pełniąc tę funkcję, uczestniczyła w zorganizowaniu tzw. „wyborów” w dniach 11 listopada 2018 r. i 8–10 września 2023 r. w tzw. „Ługańskiej Republice Ludowej”. Tym samym aktywnie wspierała i realizowała polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	10.12.2018
210.	Viktor Fedorovych YANUKOVYCH (Віктор Федорович Янукович)	Data urodzenia: 9.7.1950 Miejsce urodzenia: Jenakijewe, obwód doniecki, ZSRR (obecnie Ukraina) Obywatelstwo: ukraińskie Funkcja: były prezydent Ukrainy, jeden z wiodących przedsiębiorców Płeć: mężczyzna	Od 2010 r. do 2014 r. był prezydentem Ukrainy. Podczas sprawowania urzędu prowadził prorosyjską politykę. Ukraiński sąd uznał go winnym zdrady ze względu na zachęcanie Federacji Rosyjskiej do inwazji na Ukrainę. Po odsunięciu od władzy przeniósł się do Rosji, skąd kontynuował działania mające na celu destabilizację Ukrainy.  Wspierał rosyjską ingerencję wojskową w Ukrainie, wzywając prezydenta Federacji Rosyjskiej w marcu 2014 r. do wysłania rosyjskich oddziałów do Ukrainy. Wspierał prorosyjskich polityków, którzy sprawowali funkcje publiczne na terytorium okupowanego Krymu. W 2021 r. w Ukrainie wszczęto nowe postępowanie przygotowawcze; zgodnie z ustaleniami poczynionymi w tym postępowaniu, działając wraz z dwoma byłymi ministrami obrony, celowo ograniczył zdolność obronną Ukrainy, zwłaszcza w autonomicznej tzw. „Republice Krymu”.  W dniu 21 kwietnia 2010 r. jako ówczesny prezydent Ukrainy podpisał z ówczesnym prezydentem Rosji Dmitrijem Miedwiediewem umowę między Ukrainą a Federacją Rosyjską, zgodnie z którą termin zakończenia stacjonowania floty czarnomorskiej Federacji Rosyjskiej w Sewastopolu został przesunięty z 2017 r. do 2042 r. Podpisując te umowy, stworzył korzystne warunki dla zwiększenia obecności wojskowej Rosji w Ukrainie oraz dla ponownego wyposażenia i modernizacji uzbrojenia floty czarnomorskiej na terytorium Krymu. Następnie rosyjska broń, która znajdowała się na terytorium Ukrainy, została użyta do zaanektowania autonomicznej tzw. „Republiki Krymu” i miasta Sewastopol w 2014 r	4.8.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
			<p>W 2023 r. ukraińskie Państwowe Biuro Śledcze wniosło przeciwko niemu akt oskarżenia zawierający zarzut zdrady i pomagania Rosji w prowadzeniu wywrotowych działań w Ukrainie.</p> <p>Uważa się za prawowitego prezydenta Ukrainy, a w swoich wystąpieniach publicznych konsekwentnie prezentował prorosyjskie stanowisko. Według różnych źródeł był on częścią rosyjskiej operacji specjalnej mającej na celu zastąpienie nim ukraińskiego prezydenta w pierwszych fazach rosyjskiej wojny napastniczej przeciwko Ukrainie. Ponadto prezydent Republiki Czeczeńskiej Ramzan Kadyrow zwrócił się do prezydenta Ukrainy, aby ten przekazał wszystkie swoje uprawnienia Wiktorowi Janukowyczowi. W związku z tym ponosi odpowiedzialność za wspieranie lub realizację działań lub polityk zagrażających integralności terytorialnej, suwerenności i niezależności Ukrainy, a także stabilności i bezpieczeństwu państwa.</p>	
221.	Sergei SUROVIKIN (Сергей СУРОВИКИН)	<p>Data urodzenia: 11.10.1966</p> <p>Miejsce urodzenia: Nowosybirsk, ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska)</p> <p>Funkcja: były głównodowodzący sił powietrzno-kosmicznych</p> <p>Stopień: generał armii</p> <p>Powiązane podmioty: rosyjskie siły powietrzno-kosmiczne – Ministerstwo Obrony</p> <p>Obywatelstwo: rosyjskie</p> <p>Płeć: mężczyzna</p>	<p>Od dnia 31 października 2017 r. do lata 2023 r. był głównodowodzącym rosyjskich sił powietrzno-kosmicznych. W związku z tym odpowiadał za operacje powietrzne w Ukrainie lub wymierzone przeciwko Ukrainie. Był dowódcą wszystkich sił rosyjskich w rosyjskiej inwazji na Ukrainę w okresie od października 2022 r. do stycznia 2023 r. W tym okresie siły rosyjskie przeprowadziły zmasowane ataki na cele cywilne, w tym na ukraińską infrastrukturę energetyczną.</p> <p>Jest zatem odpowiedzialny za aktywne wspieranie i realizowanie działań i polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy, a także stabilność i bezpieczeństwo na Ukrainie i im zagrażających.</p>	23.2.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
223.	Violetta PRIGOZHINA (Виолетта Пригожина)	Powiązane osoby: Pavel Prigozhin (wnuk), Lyubov Valentinovna Prigozhina (synowa) Data urodzenia: 12.1.1939 Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: kobieta	Matka zmarłego Yevgeniya Prigozhina, jednego z wiodących przedsiębiorców działających w Rosji, i była właścicielka firmy Concord Management and Consulting LLC, powiązanej z innymi firmami z tzw. „rodziny Concord”, w tym z Kombinatem Pitaniya. Przedsiębiorstwa „rodziny Concord” są ściśle powiązane ze zmarłym Yevgeniyem Prigozhinem oraz z jego synem i głównym spadkobiercą Pavlem Prigozhinem. Jest była współwłaścicielką innych firm mających powiązania z jej synem, takich jak „NOVYI VEK” Restaurant Equestrian Sport Complex LLC. Należy zatem do najbliższej rodziny Pavla Prigozhina i uzyskuje od niego korzyści.	23.2.2022
224.	Lyubov Valentinovna PRIGOZHINA alias Lyubov Valentinovna KRYAZHEVA (Любовь Валентиновна ПРИГОЖИНА Любовь Валентиновна КРЯЖЕВА)	Powiązane osoby: Pavel Prigozhin (syn), Violetta Prigozhina (teściowa) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: kobieta	Matka Pavla Prigozhina i właścicielka Agat LLC, spółki zależnej Concord Management and Consulting LLC, przedsiębiorstwa należącego do grupy Concord, założonej przez jej zmarłego męża Yevgeniya Prigozhina i należącej do niego do 2019 r. Jest powiązana z Pavlem Prigozhinem, który odnosi korzyści z dużych zamówień publicznych rosyjskiego Ministerstwa Obrony.  Należy zatem do najbliższej rodziny Pavla Prigozhina i uzyskuje od niego korzyści.	23.2.2022
234.	Yevgeniy Viktorovich PRIGOZHIN (Евгений Викторович ПРИГОЖИН)	Data urodzenia: 1.6.1961 Miejsce urodzenia: Leningrad, ZSRR (obecnie Sankt Petersburg, Federacja Rosyjska) Osoby powiązane: Lyubov Valentinovna Prigozhina (żona); Violetta Prigozhina (matka) Powiązane podmioty: Wagner Group, Internet Research Agency, Concord company group, Concord Management and Consulting LLC, Megaline LLC Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: mężczyzna	Był jednym z wiodących przedsiębiorców powiązanych z prezydentem Federacji Rosyjskiej Władimirem Putinem i z rosyjskim Ministerstwem Obrony. Według doniesień zginął w wypadku lotniczym w dniu 23 sierpnia 2023 r.  Publicznie potwierdził, że założył grupę Wagnera, nieposiadającą osobowości prawnej podmiot wojskowy z siedzibą w Rosji, odpowiedzialny za rozmieszczanie najemników Grupy Wagnera w Ukrainie. W 2022 r. w Petersburgu utworzono i zarejestrowano spółkę akcyjną o nazwie „PMC Wagner Center” w celu „zapewnienia dogodnego środowiska do tworzenia nowych pomysłów dotyczących poprawy zdolności obronnych Rosji”. Grupa Wagnera kierowana przez Yevgeniya Prigozhina odegrała ważną rolę w walkach i w okupacji terytoriów we wschodniej Ukrainie.  Założone przez niego przedsiębiorstwo Concord, znane także pod nazwą KOMBINAT PITANIYA KONKORD OOO, którego właścicielem był do listopada 2019 r., oraz grupa innych powiązanych z nim przedsiębiorstw, w tym Concord Management and Consulting LLC oraz Megaline LLC, odnosiły korzyści z dużych zamówień publicznych rosyjskiego Ministerstwa Obrony po bezprawnej aneksji Krymu przez Federację Rosyjską i okupacji wschodniej Ukrainy przez wspieraną przez Rosję separatystów.	21.4.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
			<p>W związku z tym był jednym z wiodących przedsiębiorców działających w Rosji. Był odpowiedzialny za działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażające i aktywnie je realizował. Ponadto uzyskiwał korzyści od rosyjskich decydentów odpowiedzialnych za aneksję Krymu i destabilizację wschodniej Ukrainy.</p> <p>Jego syn, Pavel Prigozhin, jest jego głównym spadkobiercą i beneficjentem jego aktywów, mienia i własności. Pavel Prigozhin został umieszczony w wykazie Unii za udział w operacjach wojskowych przeciwko Ukrainie. Należy zatem pozostawić Yevgeniya Prigozhina w wykazie osób fizycznych lub prawnych, podmiotów lub organów objętych zamrożeniem aktywów i zakazem udostępniania środków finansowych i zasobów gospodarczych, ponieważ istnieje prawdopodobieństwo, że przedmiotowe aktywa zostałyby w przeciwnym razie wykorzystane do finansowania rosyjskiej wojny napastniczej przeciwko Ukrainie lub innych działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażających.</p>	
287.	Vasily Maksimovich VLASOV (Василий Максимович ВЛАСОВ)	Data urodzenia: 27.6.1995 Płeć: mężczyzna	Były deputowany do Dumy Państwowej, który zagłosował za rezolucją nr 58243-8 dotyczącą apelu Dumy Państwowej Zgromadzenia Federalnego Federacji Rosyjskiej do prezydenta Federacji Rosyjskiej W.W. Putina w sprawie potrzeby uznania Donieckiej Republiki Ludowej i Ługańskiej Republiki Ludowej, a tym samym poparł i realizował działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	23.2.2022
309.	Vadim Vladimirovich BELOUSOV (Вадим Владимирович БЕЛОУСОВ)	Data urodzenia: 2.10.1960 Płeć: mężczyzna	Były deputowany do Dumy Państwowej, który zagłosował za rezolucją nr 58243-8 dotyczącą apelu Dumy Państwowej Zgromadzenia Federalnego Federacji Rosyjskiej do prezydenta Federacji Rosyjskiej W.W. Putina w sprawie potrzeby uznania Donieckiej Republiki Ludowej i Ługańskiej Republiki Ludowej, a tym samym poparł i realizował działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	23.2.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
368.	Sergey Mikhailovich SOKOL (Сергей Михайлович СОКОЛ)	Data urodzenia: 17.12.1970 Płeć: mężczyzna	Były deputowany do Dumy Państwowej, który zagłosował za rezolucją nr 58243-8 dotyczącą apelu Dumy Państwowej Zgromadzenia Federalnego Federacji Rosyjskiej do prezydenta Federacji Rosyjskiej W.W. Putina w sprawie potrzeby uznania Donieckiej Republiki Ludowej i Ługańskiej Republiki Ludowej, a tym samym poparł i realizował działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.  Od 22 września 2023 r. jest przewodniczącym Rady Najwyższej Republiki Chakasji.	23.2.2022
451.	Aleksey Borisovich GOVYRIN (Алексей Борисович ГОВЫРИН)	Data urodzenia: 26.5.1983 Płeć: mężczyzna	Deputowany do Dumy Państwowej, który zagłosował za rezolucją nr 58243-8 dotyczącą apelu Dumy Państwowej Zgromadzenia Federalnego Federacji Rosyjskiej do prezydenta Federacji Rosyjskiej W.W. Putina w sprawie potrzeby uznania Donieckiej Republiki Ludowej i Ługańskiej Republiki Ludowej, a tym samym poparł i realizował działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	23.2.2022
492.	Igor Yurevich KASTYUKEVICH (Игорь Юрьевич КАСТЮКЕВИЧ)	Data urodzenia: 6.12.1976 Płeć: mężczyzna	Sekretarz regionalnego oddziału partii Jedna Rosja w Chersoniu i były deputowany do Dumy Państwowej, który zagłosował za rezolucją nr 58243-8 dotyczącą apelu Dumy Państwowej Zgromadzenia Federalnego Federacji Rosyjskiej do prezydenta Federacji Rosyjskiej W.W. Putina w sprawie potrzeby uznania Donieckiej Republiki Ludowej i Ługańskiej Republiki Ludowej, a tym samym poparł i realizował działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	23.2.2022
649.	Vladislav Leonidovich BRUEV (Владислав Леонидович БРУЕВ)	Data urodzenia: 21.3.1977 Funkcja: szef Homelskiej Grupy Pogranicznej Stopień: pułkownik Miejsce urodzenia: Charków, Ukraina SRR (obecnie Ukraina) Obywatelstwo: białoruskie Płeć: mężczyzna	Szef białoruskiej Homelskiej Grupy Pogranicznej. Pełniąc tę funkcję, jest odpowiedzialny za nadzorowanie bezpieczeństwa granicy w obwodzie homelskim, w tym granicy między Białorusią a Ukrainą, oraz przepływu osób i towarów przez tę granicę. Rosyjskie oddziały przekroczyły granicę między Białorusią a Ukrainą w obwodzie homelskim w ramach rosyjskiej wojny napastniczej przeciwko Ukrainie w dniu 24 lutego 2022 r. Jest zatem odpowiedzialny za działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy, a także stabilność i bezpieczeństwo w Ukrainie oraz aktywnie wspiera takie działania.	25.2.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
650.	Oleg Anatolyevich EIBATOV (Олег Анатольевич ЭЙБАТОВ)	Data urodzenia: 5.8.1972 lub 15.8.1972 Funkcja: szef Mozyrskiego Oddziału Pogranicznego Stopień: pułkownik Obywatelstwo: białoruskie Płeć: mężczyzna	Szef Mozyrskiego Oddziału Pogranicznego. Pełniąc tę funkcję, jest odpowiedzialny za nadzorowanie bezpieczeństwa granicy w rejonie mozyrskim, w tym granicy między Białorusią a Ukrainą, oraz przepływu osób i towarów przez tę granicę. Rosyjskie oddziały przekroczyły granicę między Białorusią a Ukrainą w rejonie mozyrskim w ramach rosyjskiej wojny napastniczej przeciwko Ukrainie w dniu 24 lutego 2022 r. Jest zatem odpowiedzialny za działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy, a także stabilność i bezpieczeństwo w Ukrainie oraz aktywnie wspiera takie działania.	25.2.2022
651.	Dmitry Alexandrovich VINNIKOV (Дмитрий Александрович ВИННИКОВ)	Data urodzenia: 4.12.1979 Funkcja: szef Pińskiego Oddziału Pogranicznego Stopień: pułkownik Obywatelstwo: białoruskie Płeć: mężczyzna	Szef białoruskiego Pińskiego Oddziału Pogranicznego. Pełniąc tę funkcję, jest odpowiedzialny za nadzorowanie bezpieczeństwa granicy w rejonie pińskim, w tym granicy między Białorusią a Ukrainą, oraz przepływu osób i towarów przez tę granicę. Należy do białoruskiej armii, która wspierała agresję wojskową Rosji przeciw Ukrainie w dniu 24 lutego 2022 r. Rosyjskie oddziały przekroczyły granicę między Białorusią a Ukrainą w rejonie pińskim w ramach rosyjskiej wojny napastniczej przeciwko Ukrainie. Jest zatem odpowiedzialny za działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy, a także stabilność i bezpieczeństwo w Ukrainie oraz aktywnie wspiera takie działania.	25.2.2022
652.	Aleksandr PASHKEVICH (Пашкевич Александр)	Data urodzenia: 14.7.1977 Funkcja: szef sztabu jednostki wojskowej 65408 / lotnisko Łuniniec Obywatelstwo: białoruskie Płeć: mężczyzna	Szef sztabu białoruskiej jednostki 65408 / lotnisko Łuniniec. Pełniąc tę funkcję, brał udział w koncentracji rosyjskiego potencjału wojskowego na lotnisku Łuniniec, co stanowiło część przygotowań do agresji wojskowej w dniu 24 lutego 2022 r. i ułatwiło przeprowadzenie tej agresji. Należy do białoruskiej armii, która wspierała rosyjską wojnę napastniczą przeciwko Ukrainie. Jest zatem odpowiedzialny za działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy, a także stabilność i bezpieczeństwo w Ukrainie oraz aktywnie wspiera takie działania.	25.2.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
653.	Andrei LUKYANOVICH (Андрей Лукьянович)	Data urodzenia: 29.9.1970 Funkcja: pilot wojskowy, generał dywizji, dowódca sił powietrznych i sił obrony przeciwlotniczej – szef lotnictwa Białorusi, dowódca jednostki wojskowej 06752/lotnisko Maczuliszczy Obywatelstwo: białoruskie Płeć: męczyzna	Pilot wojskowy, dowódca białoruskich sił powietrznych i sił obrony przeciwlotniczej / szef lotnictwa Białorusi, dowódca jednostki wojskowej 06752 / lotnisko Maczuliszczy. Pełniąc tę funkcję, uczestniczył we wspólnych ćwiczeniach wojskowych Rosji i Białorusi poprzedzających koncentrację potencjału wojskowego na granicy ukraińskiej, które przygotowały agresję wojskową przeciw Ukrainie w dniu 24 lutego 2022 r. Należy do białoruskiej armii, która wspierała rosyjską wojnę napastniczą przeciwko Ukrainie. Jest zatem odpowiedzialny za działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy, a także stabilność i bezpieczeństwo w Ukrainie oraz aktywnie wspiera takie działania.	25.2.2022
656.	Vladimir Nikolaevich KUPRIANYUK (Владимир Николаевич КУПРИЯНЮК)	Funkcja: szef Głównego Zarządu Wywiadu – zastępca szefa sztabu generalnego sił zbrojnych; pierwszy zastępca dowódcy Zachodniego Dowództwa Operacyjnego Data urodzenia: 11.7.1972 Miejsce urodzenia: wieś Kamieniuki, rejon kamieniecki, obwód brzeski, były ZSRR (obecnie Białoruś) Obywatelstwo: białoruskie Płeć: męczyzna	Szef Głównego Zarządu Wywiadu – zastępca szefa sztabu generalnego sił zbrojnych i pierwszy zastępca dowódcy białoruskiego Zachodniego Dowództwa Operacyjnego. Należy do białoruskiej armii, która wspierała rosyjską wojnę napastniczą przeciwko Ukrainie. Z racji pełnionej funkcji odpowiada za udział dowodzonych przez siebie oddziałów we wspólnych białorusko-rosyjskich ćwiczeniach wojskowych poprzedzających koncentrację potencjału wojskowego na granicy ukraińskiej, które przygotowały i ułatwiły agresję wojskową Rosji przeciw Ukrainie 24 lutego 2022 r. Ponosi zatem odpowiedzialność za działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy, a także stabilność i bezpieczeństwo w Ukrainie oraz aktywnie wspiera takie działania.	25.2.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
672.	Nikolay Petrovich TOKAREV (Николай Петрович ТОКАРЕВ)	Data urodzenia: 20.12.1950 Miejsce urodzenia: Karaganda, Kazachska SRR (obecnie Kazachstan)	<p>Dyrektor generalny Transneftu, dużego rosyjskiego przedsiębiorstwa paliwowego i gazowego. Długoletni znajomy i bliski współpracownik Władimira Putina. W latach 80. XX wieku służył z nim w KGB. Jeden z rosyjskich oligarchów państwowych, który w latach 2000., gdy Władimir Putin konsolidował władzę, uzyskał kontrolę nad znacznymi aktywami państwowymi i który działa w ścisłym partnerstwie z rosyjskim państwem. Kieruje Transneftem – jednym z najważniejszych rosyjskich przedsiębiorstw kontrolowanych przez rząd, które transportuje znaczne ilości rosyjskiej ropy poprzez dobrze rozwiniętą sieć rurociągów.</p> <p>Transneft jest jednym z głównych sponsorów kompleksu pałacowego w Gelendżyku, który jak się powszechnie uważa, jest użytkowany osobiście przez prezydenta Władimira Putina. Czerpie korzyści z bliskich kontaktów z rosyjskimi władzami. Jego bliscy krewni i znajomi wzbogacili się dzięki umowom podpisanym z przedsiębiorstwami państwowymi.</p> <p>W związku z tym aktywnie wspierał, materialnie lub finansowo, rosyjskich decydentów odpowiedzialnych za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy oraz uzyskiwał korzyści od tych decydentów.</p> <p>Ponadto jest jednym z wiodących przedsiębiorców w Rosji oraz przedsiębiorcą działającym w sektorze gospodarczym zapewniającym istotne źródło dochodów rządowi Federacji Rosyjskiej odpowiedzialnemu za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy.</p>	28.2.2022



	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
674.	<p>Petr Olegovich AVEN (Пётр Олегович АВЕН)</p>	<p>Data urodzenia: 16.3.1955 Miejsce urodzenia: Moskwa, ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska) Funkcja: czołowy przedsiębiorca mający bliskie związki z prezydentem Federacji Rosyjskiej Władimirem Putinem. Jeden z głównych udziałowców Alfa Group Płeć: mężczyzna Powiązane osoby: prezydent Federacji Rosyjskiej Władimir Putin, Mikhail Fridman, German Borisovich Khan, Alexey Kuzmichev Powiązane podmioty: JSC Voentorg</p>	<p>Rosyjski przedsiębiorca mający bliskie związki z prezydentem Federacji Rosyjskiej Władimirem Putinem, począwszy od wczesnych lat 90. Ważny udziałowiec spółki ABH Financial Limited, do której należy jeden z dużych rosyjskich banków Alfa Bank. Jest także jednym z udziałowców firmy inwestycyjnej LetterOne.</p> <p>Jeden z ok. 50 bogatych rosyjskich przedsiębiorców, którzy regularnie spotykają się z prezydentem Federacji Rosyjskiej Władimirem Putinem na Kremlu. Zgodnie z instrukcjami rosyjskiego prezydenta realizował jego program polityki zagranicznej. Wraz ze swoim partnerem biznesowym Mikhailem Fridmanem uczestniczył w staraniach Kremla o uchylenie zachodnich sankcji nałożonych w związku z agresywną polityką Rosji wobec Ukrainy.</p> <p>W dniu 24 lutego 2022 r., w następstwie początkowych etapów rosyjskiej wojny napastniczej przeciwko Ukrainie, spotkał się – wraz z 36 innymi przedsiębiorcami – z prezydentem Federacji Rosyjskiej Władimirem Putinem i innymi członkami rosyjskiego rządu, aby omówić konsekwencje realizowanego kierunku działań w związku z sankcjami Zachodu. Fakt, że został zaproszony do udziału w tym spotkaniu, pokazuje, że należy on do najbliższego otoczenia prezydenta Federacji Rosyjskiej Władimira Putina. To specjalne zaproszenie stanowi dowód na to, że wspiera on lub realizuje działania lub polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy, a także stabilność i bezpieczeństwo w Ukrainie, lub im zagrażające.</p> <p>Czerpał korzyści ze związków z rządem. Wzajemnie wyświadczali sobie z prezydentem Federacji Rosyjskiej Władimirem Putinem przysługi w zamian za wsparcie polityczne dla jego działań biznesowych i korzyści finansowych.</p>	28.2.2022

Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
		<p>Prezydent Federacji Rosyjskiej Władimir Putin nagroził lojalność konsorcjum Alfa Group wobec rosyjskich władz, zapewniając polityczne poparcie dla jego planów inwestycji za granicą.</p> <p>Towarzystwo ubezpieczeniowe AlfaStrakhovanie, spółka zależna konsorcjum Alfa Group, świadczy usługi ubezpieczenia pojazdów Federalnej Służby Gwardii Narodowej Federacji Rosyjskiej (Rosgvardia), której jednostki działają w okupowanych regionach Ukrainy znajdujących się pod kontrolą Rosji, a także pojazdów ochroniarskich prezydenta Federacji Rosyjskiej Władimira Putina. Ponadto X5 Retail Group, inna spółka zależna konsorcjum Alfa Group, współpracuje z JSC Voentorg, podmiotem objętym środkami ograniczającymi, który świadczy usługi cateringowe i pralnicze, a także dostarcza mundury siłom zbrojnym Federacji Rosyjskiej, i którego spółka zależna sprzedaje koszulki z symbolem wojskowym „Z” używanym przez rosyjskich propagandystów do promowania rosyjskiej wojny napastniczej przeciwko Ukrainie.</p> <p>W związku z tym jest on jednym z czołowych przedsiębiorców działających w Rosji i przedsiębiorcą działającym w sektorze gospodarki zapewniającym istotne źródło dochodów rządowi Federacji Rosyjskiej odpowiedzialnemu za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy. Aktywnie wspierał, materialnie lub finansowo, rosyjskich decydentów odpowiedzialnych za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy oraz uzyskiwał od nich korzyści. Wspierał też działania lub polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażające.</p>	

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
675.	<p>Mikhail Maratovich FRIDMAN (Михаил Маратович ФРИДМАН)</p>	<p>Data urodzenia: 21.4.1964 Miejsce urodzenia: Lwów, ZSRR (obecnie Ukraina) Płeć: mężczyzna Powiązane osoby: prezydent Federacji Rosyjskiej Władimir Putin, Petr Aven, German Borisovich Khan, Alexey Kuzmichev Powiązane podmioty: JSC Voentor</p>	<p>Rosyjski przedsiębiorca. Jeden z głównych udziałowców spółki ABH Financial Limited, do której należy jeden z dużych rosyjskich banków Alfa Bank. Jest także jednym z udziałowców firmy inwestycyjnej LetterOne. Udało mu się utrzymywać ściśle związki z administracją prezydenta Federacji Rosyjskiej Władimira Putina; jest uznawany za jednego z czołowych rosyjskich finansistów i pomocników ze ścisłego kręgu prezydenta Federacji Rosyjskiej Władimira Putina. Dzięki powiązaniom z rządem udało mu się nabyć aktywa państwowe. Wzajemnie wyświadcza sobie z prezydentem Federacji Rosyjskiej Władimirem Putinem przysługi – w zamian uzyskał wsparcie polityczne dla swoich działań biznesowych i korzyści finansowe. Prezydent Federacji Rosyjskiej Władimir Putin nagrodził lojalność konsorcjum Alfa Group wobec rosyjskich władz, zapewniając polityczne poparcie dla jego planów inwestycji za granicą.</p> <p>Towarzystwo ubezpieczeniowe AlfaStrakhovanie, spółka zależna konsorcjum Alfa Group, świadczy usługi ubezpieczenia pojazdów Federalnej Służby Gwardii Narodowej Federacji Rosyjskiej (Rosgvardia), której jednostki działają w okupowanych regionach Ukrainy znajdujących się pod kontrolą Rosji, a także pojazdów ochroniarskich prezydenta Federacji Rosyjskiej Putina. Ponadto X5 Retail Group, inna spółka zależna konsorcjum Alfa Group, współpracuje z JSC Voentorg, podmiotem objętym środkami ograniczającymi, który świadczy usługi cateringowe i pralnicze, a także dostarcza mundury siłom zbrojnym Federacji Rosyjskiej, i którego spółka zależna sprzedaje koszulki z symbolem wojskowym „Z” używanym przez rosyjskich propagandystów do promowania rosyjskiej wojny napastniczej przeciwko Ukrainie. Fridman i jego partner biznesowy Petr Aven brali udział w działaniach Kremla mających na celu zniesienie zachodnich sankcji nałożonych w związku z agresywną polityką Rosji wobec Ukrainy.</p> <p>W związku z tym jest on jednym z wiodących przedsiębiorców w Rosji oraz przedsiębiorcą działającym w sektorze gospodarczym zapewniającym istotne źródło dochodów rządowi Federacji Rosyjskiej odpowiedzialnemu za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy. Aktywnie wspierał, materialnie lub finansowo, rosyjskich decydentów odpowiedzialnych za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy oraz uzyskiwał od nich korzyści. Wspierał też działania lub polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażające</p>	28.2.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
694.	Gennady Nikolayevich TIMCHENKO (Геннадий Николаевич ТИМЧЕНКО)	Data urodzenia: 9.11.1952 Miejsce urodzenia: Leninakan, ZSRR (obecnie: Giumri, Armenia) Obywatelstwo: armeńskie, rosyjskie, fińskie Funkcja: właściciel prywatnej grupy inwestycyjnej Volga Group Płeć: mężczyzna	<p>Wieloletni znajomy prezydenta Federacji Rosyjskiej Władimira Putina, powszechnie opisywanym jako jeden z jego powierników.</p> <p>Czerpie korzyści z powiązań z rosyjskimi decydentami. Jest założycielem i udziałowcem Volga Group, grupy inwestycyjnej o portfelu inwestycji w kluczowych sektorach rosyjskiej gospodarki. Volga Group ma znaczący udział w rosyjskiej gospodarce i w istotny sposób przyczynia się do jej rozwoju.</p> <p>Jest również udziałowcem Banku Rossiya; bank ten jest uznawany za bank prezydenta Federacji Rosyjskiej Władimira Putina i osób z nim powiązanych. Od momentu bezprawnej aneksji Krymu Bank Rossiya otworzył swoje oddziały na Krymie i w Sewastopolu, umacniając tym samym ich integrację z Federacją Rosyjską.</p> <p>Ponadto Bank Rossiya posiada udziały w National Media Group – holdingu medialnym kontrolującym 28 przedsiębiorstw medialnych w Rosji, które aktywnie rozpowszechniają propagandę i dezinformację w związku z rosyjską wojną napastniczą przeciwko Ukrainie.</p> <p>Jest również drugim co do wielkości udziałowcem PAO Novatek, jednego z największych producentów gazu w Rosji.</p> <p>Jest zatem jednym z wiodących przedsiębiorców działających w Rosji oraz przedsiębiorcą działającym w sektorach gospodarczych zapewniających istotne źródło dochodów rządowi Federacji Rosyjskiej odpowiedzialnemu za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy. Ponoś również odpowiedzialność za wspieranie działań lub polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy.</p> <p>Jest również odpowiedzialny za udzielanie wsparcia, finansowego lub materialnego, rosyjskim decydentom odpowiedzialnym za aneksję Krymu i destabilizację wschodniej Ukrainy oraz uzyskuje od nich korzyści.</p>	28.2.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
695.	<p>Alexey Alexandrovits MORDASCHOV (Алексей Александрович МОРДАШОВ)</p>	<p>Data urodzenia: 26.9.1965 Miejsce urodzenia: Czerepowiec, ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska) Funkcja: prezes przedsiębiorstw Severstal i Severgroup Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: mężczyzna Osoby powiązane: Yuriy Kovalchuk; Nikolay Shamalov</p>	<p>Rosyjski przedsiębiorca, blisko powiązany z rosyjskim rządem. W dniu 24 lutego 2022 r., w następstwie początkowych etapów rosyjskiej wojny napastniczej przeciwko Ukrainie, spotkał się – wraz z 36 innymi przedsiębiorcami – z prezydentem Federacji Rosyjskiej Władimirem Putinem i innymi członkami rosyjskiego rządu, aby omówić konsekwencje realizowanego kierunku działań w związku z sankcjami Zachodu. Fakt, że został zaproszony do udziału w tym spotkaniu, pokazuje, że jest członkiem najbliższego kręgu prezydenta Federacji Rosyjskiej Władimira Putina. Ponadto był jednym z wiodących rosyjskich przedsiębiorców, którzy uczestniczyli w kongresie rosyjskiego Związku Przemysłowców i Przedsiębiorców w marcu 2023 r., na którym przemówienie wygłosił prezydent Federacji Rosyjskiej Władimir Putin, wzywając miliarderów do przedkładania „patriotyzmu nad zysk”. Jest prezesem i udziałowcem większościowym spółki Severgroup, prywatnej firmy inwestycyjnej, której spółka zależna – Severstal – działa w sektorach stali i górnictwa i dostarcza szczególne produkty stalowe, w tym stal uzbrojoną, przemysłowi wojskowemu.</p> <p>Jest zatem jednym z wiodących przedsiębiorców działających w Rosji oraz przedsiębiorcą działającym w sektorach gospodarczych zapewniających istotne źródło dochodów rządowi Federacji Rosyjskiej odpowiedzialnemu za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy.</p> <p>Wspiera też i realizuje działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażające.</p> <p>Ponadto jest również odpowiedzialny za udzielanie wsparcia, finansowego i materialnego, rządowi Federacji Rosyjskiej, który to rząd odpowiada za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy, oraz uzyskuje od niego korzyści.</p>	28.2.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
719.	Alexander Dmitrievich PUMPYANSKY (Александр Дмитриевич ПУМПЯНСКИЙ)	Data urodzenia: 16.5.1987 Miejsce urodzenia: Jekaterynburg, ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska) Funkcja: były prezes zarządu przedsiębiorstwa PJSC Pipe Metallurgical Company Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: mężczyzna	Syn Dmitry'a Pumpyansky'ego. Dmitry Pumpyansky jest rosyjskim przedsiębiorcą, członkiem zarządu Rady Handlowo-Przemysłowej (CCI) Federacji Rosyjskiej i prezesem regionalnego Związku Przemysłowców i Przedsiębiorców (SOSPP) w Swierdłowsku. Dmitry Pumpyansky jest również byłym prezesem zarządu PJSC Pipe Metallurgical Company, rosyjskiego globalnego producenta rur stalowych dla przemysłu naftowego i gazowego oraz byłym prezesem i byłym członkiem zarządu Sinara Group. Oba przedsiębiorstwa wspierają współpracę z władzami Federacji Rosyjskiej i przedsiębiorstwami państwowymi, w tym kolejami rosyjskimi, Gazpromem i Rosneftem, i uzyskują z tej współpracy korzyści.  Jest zatem członkiem najbliższej rodziny uzyskującym korzyści od swojego ojca Dmitry'a Pumpyansky'ego, jednego z wiodących przedsiębiorców w Rosji, który działa w sektorach gospodarczych zapewniających istotne źródło dochodów rządowi Federacji Rosyjskiej odpowiedzialnemu za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy.	9.3.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
720.	Alexander Semenovich VINOKUROV (Александр Семёнович ВИНОКУРОВ)	<p>Data urodzenia: 12.10.1982</p> <p>Miejsce urodzenia: Moskwa, ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska)</p> <p>Funkcja: przedsiębiorca, partner zarządzający i przewodniczący Maraton Group; były członek zarządu Magnit</p> <p>Obywatelstwo: rosyjskie</p> <p>Płeć: mężczyzna</p>	<p>Jest rosyjskim przedsiębiorcą działającym w segmencie detalicznej sprzedaży żywności, sektorze produktów farmaceutycznych, rolnictwa i infrastruktury. Pełni czołowe funkcje w spółce inwestycyjnej Maraton Group, a do niedawna był członkiem zarządu Magnit, największego rosyjskiego detalicznego sprzedawcy żywności, który prowadzi również działalność w zakresie sprzedaży produktów farmaceutycznych. Ma też udziały w Demetra Holding, jednym z największych rosyjskich przedsiębiorstw zbożowych zajmujących się wywozem zbóż, przy czym Rosja jest najważniejszym eksporterem pszenicy w skali światowej. Jego żoną jest Ekaterina Vinokurova, córka Siergieja Ławrowa, ministra spraw zagranicznych Federacji Rosyjskiej. Jego ojcem jest Semen Vinokurov, znany z działalności w rosyjskim przemyśle farmaceutycznym.</p> <p>Ma zatem ścisłe związki z rządem Federacji Rosyjskiej i jest jednym z wiodących przedsiębiorców w Rosji oraz działa w sektorach gospodarczych zapewniających istotne źródło dochodów rządowi Federacji Rosyjskiej odpowiedzialnemu za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy.</p> <p>24 lutego 2022 r., w następstwie początkowych etapów rosyjskiej wojny napastniczej przeciwko Ukrainie, spotkał się – wraz z 36 innymi przedsiębiorcami – z prezydentem Federacji Rosyjskiej Władimirem Putinem i innymi członkami rosyjskiego rządu, aby omówić konsekwencje realizowanego kierunku działań w związku z sankcjami Zachodu. Fakt, że został zaproszony do udziału w tym spotkaniu, pokazuje, że należy on do najbliższego otoczenia prezydenta Federacji Rosyjskiej Władimira Putina i że popiera lub realizuje działania lub polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy, a także stabilność i bezpieczeństwo w Ukrainie, lub im zagrażające. Pokazuje to również, że jest jednym z czołowych przedsiębiorców w Rosji oraz przedsiębiorcą działającym w sektorach gospodarczych zapewniających istotne źródło dochodów rządowi Federacji Rosyjskiej odpowiedzialnemu za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy. Świadczy o tym dodatkowo fakt, że ma on bliskie osobiste powiązania z ministrem spraw zagranicznych Siergiejem Ławrowem, odpowiedzialnym za rosyjską wojnę napastniczą przeciwko Ukrainie i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy, lub im zagrażające.</p>	9.3.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
721.	Andrey Igorevich MELNICHENKO (Андрей Игоревич МЕЛЬНИЧЕНКО)	Data urodzenia: 8.3.1972 Miejsce urodzenia: Homel, ZSRR (obecnie Białoruś) Funkcja: były dyrektor niewykonawczy JSC SUEK, były członek zarządu przedsiębiorstwa EuroChem Group Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: mężczyzna	Rosyjski przemysłowiec, który nadal kontroluje spółkę EuroChem, będącą jednym z głównych producentów nawozów, oraz przedsiębiorstwo węglowe SUEK. Od dnia 9 marca 2022 r. przekazał swoje udziały w SUEK i w EuroChem swojej małżonce – Aleksandrze Melnichenko. Nadal czerpie on korzyści z majątku przekazanego swojej małżonce. W 2022 r. jego majątek wzrósł ponad dwukrotnie, co uczyniło go najbogatszą osobą w Rosji w 2023 r.  Należy do najbardziej wpływowego kręgu rosyjskich przedsiębiorców mających bliskie powiązania z rosyjskim rządem, o czym świadczy jego zaangażowanie w rosyjski Związek Przemysłowców i Przedsiębiorców, gdzie pełni funkcję członka Biura Zarządu. W dniu 24 lutego 2022 r., w następstwie początkowych etapów rosyjskiej wojny napastniczej przeciwko Ukrainie, spotkał się wraz z 36 innymi przedsiębiorcami z prezydentem Federacji Rosyjskiej Władimirem Putinem i innymi członkami rosyjskiego rządu, aby konsekwencje kierunku działań w związku z sankcjami Zachodu, tym samym unaoczniając, że jest istotną postacią jako jeden z wiodących przedsiębiorców w Rosji. Ponadto był jednym z wiodących rosyjskich przedsiębiorców, którzy uczestniczyli w kongresie rosyjskiego Związku Przemysłowców i Przedsiębiorców w marcu 2023 r., na którym przemówienie wygłosił prezydent Federacji Rosyjskiej Władimir Putin, wzywając miliarderów do przedkładania „patriotyzmu nad zysk”.  Pokazuje to, że jest on jednym z wiodących przedsiębiorców działających w sektorach gospodarczych zapewniających istotne źródło dochodów rządowi Federacji Rosyjskiej, odpowiedzialnemu za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy.	9.3.2022



	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
728.	Vadim Nikolaevich MOSHKOVICH (Вадим Николаевич МОШКОВИЧ)	Data urodzenia: 6.4.1967 Miejsce urodzenia: Moskwa, ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska) Funkcja: były prezes zarządu Rusagro Group Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: mężczyzna	Rosyjski przedsiębiorca prowadzący działalność w sektorze rolnictwa i działalność deweloperską. W 2004 r. założył Rusagro Group, która jest jednym z głównych producentów wieprzowiny, tłuszczów i cukru, a w rankingach za 2021 r. plasuje się jako wiodące w Rosji gospodarstwo rolne. Jest zatem przedsiębiorcą zaangażowanym w sektory gospodarcze zapewniające istotne źródło dochodów rządowi Federacji Rosyjskiej.  W dniu 24 lutego 2022 r., w następstwie początkowych etapów rosyjskiej wojny napastniczej przeciwko Ukrainie, spotkał się – wraz z 36 innymi przedsiębiorcami – z prezydentem Federacji Rosyjskiej Władimirem Putinem i innymi członkami rosyjskiego rządu, aby omówić konsekwencje realizowanego kierunku działań w związku z sankcjami Zachodu. Fakt, że został zaproszony do udziału w tym spotkaniu, pokazuje, że należy on do najbliższego otoczenia prezydenta Federacji Rosyjskiej Władimira Putina i że popiera lub realizuje działania lub polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy, a także stabilność i bezpieczeństwo w Ukrainie, lub im zagrażające. Pokazuje to również, że jest jednym z wiodących przedsiębiorców działających w Rosji.	9.3.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
731.	Dmitry Vladimirovich KONOVOV (Дмитрий Владимирович КОНОВ)	Data urodzenia: 2.9.1970 Miejsce urodzenia: Moskwa, ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska) Funkcja: były prezes zarządu PJSC SIBUR Holding; członek rady nadzorczej i komitetu planowania strategii Alrosy PAO; członek Rosyjskiego Związku Przedsiębiorstw i Organizacji Kompleksu Chemicznego (Ruschemunion);	Był prezesem zarządu PJSC SIBUR Holding i w tym charakterze nadzorował działalność spółki. SIBUR Holding jest największym zintegrowanym przedsiębiorstwem petrochemicznym w Rosji i jednym z najszybciej rozwijających się przedsiębiorstw w światowym przemyśle petrochemicznym. SIBUR jest jedną z wiodących grup petrochemicznych rynków wschodzących i największym producentem petrochemicznym na rynku rosyjskim. Główne udziały SIBUR należą do wiodących przedsiębiorców utrzymujących bliskie kontakty z prezydentem Federacji Rosyjskiej Władimirem Putinem, a mianowicie Leonida Mikhelsona i Gennady'a Timchenki. W latach 2017–2022 znalazł się wśród 200 najbogatszych osób w Rosji.  Ponieważ SIBUR Holding jest ściśle powiązany z rosyjskim rządem, generowane przez niego dochody są ważnym źródłem dochodów rosyjskiego rządu.  Ma powiązania z przemysłem chemicznym poprzez swoje dawne członkostwo w rosyjskim Związku Przedsiębiorstw i Organizacji Kompleksu Chemicznego (Ruschemunion) – organizacji współpracującej z władzami rosyjskimi w celu obrony interesów rosyjskiego przemysłu chemicznego oraz zwiększenia jego wydajności i produktywności. Rosyjski przemysł chemiczny jest zdominowany przez pewną liczbę udziałowców mających bliskie powiązania z Kremlem.	9.3.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
		<p>pracował w Departamencie Skarbu OAO NK YUKOS; pełnił różne funkcje w AKB Trust and Investment Bank, w tym wiceprezesa – szefa Departamentu Bankowości Inwestycyjnej i dyrektora zarządzającego Departamentu Finansów Korporacyjnych; były członek zarządu OAO Gazprom NefteKhim Salavat i OAO Gazprombank.</p> <p>Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: mężczyzna</p>	<p>Jest członkiem rady nadzorczej i komitetu planowania strategicznego Alrosy. Alrosa jest przedsiębiorstwem państwowym działającym w sektorze diamentów, a jego zyski są przekazywane bezpośrednio Kremlowi. Pełniąc swoje funkcje w Alrosie, przyczynia się do finansowania działań rządu rosyjskiego związanych między innymi z destabilizacją Ukrainy.</p> <p>W dniu 24 lutego 2022 r. wziął udział w spotkaniu wiodących przedsiębiorców z prezydentem Federacji Rosyjskiej Władimirem Putinem na Kremlu, aby omówić konsekwencje kierunku działań w związku z sankcjami Zachodu. Fakt, że został zaproszony do udziału w tym spotkaniu, pokazuje, że należał on do wewnętrznego kręgu wiodących przedsiębiorców z najbliższego otoczenia prezydenta Federacji Rosyjskiej Władimira Putina.</p> <p>W styczniu 2023 r. prezydent Putin powołał go na stanowisko członka rady nadzorczej Rosyjskiej Fundacji Naukowej.</p> <p>Jest zatem jednym z wiodących przedsiębiorców działających w Rosji oraz przedsiębiorcą działającym w sektorach gospodarczych zapewniających istotne źródło dochodów rządowi Federacji Rosyjskiej odpowiedzialnemu za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy.</p>	
752.	Yelena Vasilyevna BIBIKOVA (Елена Васильевна БИБИКОВА)	Data urodzenia: 23.9.1956 Płeć: kobieta	Była członkini Rady Federacji, która ratyfikowała decyzje rządu dotyczące „Układu o przyjaźni, współpracy i pomocy wzajemnej między Federacją Rosyjską a Doniecką Republiką Ludową oraz między Federacją Rosyjską a Ługańską Republiką Ludową”.	9.3.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
760.	Jury Wiktorowicz FEDOROW (Юрий Викторович ФЁДОРОВ)	Data urodzenia: 1.1.1972 Płeć: mężczyzna	Były członek Rady Federacji Federacji Rosyjskiej, który ratyfikował decyzje rządu dotyczące „Układu o przyjaźni, współpracy i pomocy wzajemnej między Federacją Rosyjską a Doniecką Republiką Ludową oraz między Federacją Rosyjską a Ługańską Republiką Ludową”. W swoich oświadczeniach publicznych wielokrotnie wyrażał poparcie dla rosyjskiej wojny napastniczej przeciwko Ukrainie.	9.3.2022
793.	Dmitry Gennadyevich KUZMIN (Дмитрий Геннадьевич КУЗЬМИН)	Data urodzenia: 28.6.1975 Płeć: mężczyzna	Były członek Rady Federacji, który ratyfikował decyzje rządu dotyczące „Układu o przyjaźni, współpracy i pomocy wzajemnej między Federacją Rosyjską a Doniecką Republiką Ludową oraz między Federacją Rosyjską a Ługańską Republiką Ludową”.	9.3.2022
826.	Yelena Alekseyevna PERMINOVA (Елена Алексеевна ПЕРМИНОВА)	Data urodzenia: 5.12.1960 Płeć: kobieta	Członkini Rady Federacji, która ratyfikowała decyzje rządu dotyczące „Układu o przyjaźni, współpracy i pomocy wzajemnej między Federacją Rosyjską a Doniecką Republiką Ludową oraz między Federacją Rosyjską a Ługańską Republiką Ludową”.	9.3.2022
857.	Vyacheslav Stepanovich TIMCHENKO (Вячеслав Степанович ТИМЧЕНКО)	Data urodzenia: 20.11.1955 Płeć: mężczyzna	Członek Rady Federacji, który ratyfikował decyzje rządu dotyczące „Układu o przyjaźni, współpracy i pomocy wzajemnej między Federacją Rosyjską a Doniecką Republiką Ludową oraz między Federacją Rosyjską a Ługańską Republiką Ludową”.	9.3.2022
876.	Igor Dmitriyevich ZUBAREV (Игорь Дмитриевич ЗУБАРЕВ)	Data urodzenia: 20.7.1966 Płeć: mężczyzna	Członek Rady Federacji, który ratyfikował decyzje rządu dotyczące „Układu o przyjaźni, współpracy i pomocy wzajemnej między Federacją Rosyjską a Doniecką Republiką Ludową oraz między Federacją Rosyjską a Ługańską Republiką Ludową”.	9.3.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
882.	<p>Alexey Viktorovich KUZMICHEV (alias: Alexey Viktorovich KUZMICHOV) (rosyjski: Алексей Викторович КУЗЬМИЧЁВ)</p>	<p>Funkcja: jeden z wiodących przedsiębiorców. Jeden z głównych udziałowców Alfa Group. Data urodzenia: 15.10.1962 Miejsce urodzenia: Kirow, ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: mężczyzna Powiązane osoby: Mikhail Fridman, Petr Aven, German Khan Powiązane podmioty: Alfa Group, Alfa Bank</p>	<p>Jest jednym z głównych udziałowców konsorcjum Alfa Group. Zaliczany do najbardziej wpływowych osób w Rosji. Prezydent Federacji Rosyjskiej Władimir Putin nagrodził lojalność konsorcjum Alfa Group wobec rosyjskich władz, zapewniając polityczne poparcie dla jego planów inwestycji za granicą.</p> <p>Towarzystwo ubezpieczeniowe AlfaStrakhovanie, spółka zależna konsorcjum Alfa Group, świadczy usługi ubezpieczenia pojazdów Federalnej Służby Gwardii Narodowej Federacji Rosyjskiej (Rosgwardia), której jednostki działają w okupowanych regionach Ukrainy znajdujących się pod kontrolą Rosji, a także pojazdów ochroniarskich prezydenta Federacji Rosyjskiej Putina.</p> <p>Spółka ta zapewniła ubezpieczenie przedsiębiorstwom takim jak koncern JSC Kalashnikov i Centralny Instytut Naukowo-Badawczy Maszynowej Inżynierii Precyzyjnej (TsNIITochMash), których broń była i jest powszechnie używana przez rosyjskie wojsko w Ukrainie, także podczas masowych aktów okrucieństwa w Buczy.</p> <p>Ponadto X5 Retail Group, inna spółka zależna konsorcjum Alfa Group, współpracuje z JSC Voentorg, podmiotem objętym środkami ograniczającymi, który świadczy usługi cateringowe i pralnicze, a także dostarcza mundury siłom zbrojnym Federacji Rosyjskiej, i którego spółka zależna sprzedaje koszulki z symbolem wojskowym „Z” używanym przez rosyjskich propagandystów do promowania rosyjskiej wojny napastniczej przeciwko Ukrainie. W związku z tym aktywnie wspiera, materialnie lub finansowo, rosyjskich decydentów odpowiedzialnych za aneksję Krymu lub destabilizację Ukrainy oraz uzyskuje od nich korzyści.</p> <p>Jest również jednym z czołowych przedsiębiorców działających w Rosji oraz przedsiębiorcą działającym w sektorach gospodarczych zapewniających istotne źródło dochodów rządowi Federacji Rosyjskiej odpowiedzialnemu za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy.</p>	15.3.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
892.	Tigran Oganessian KHUDAVERDYAN (Тигран Оганесович ХУДАВЕРДЯН)	Data urodzenia: 28.12.1981 Miejsce urodzenia: Erywań, ZSRR (obecnie Armenia) Funkcja: były dyrektor wykonawczy i były zastępca dyrektora generalnego w Yandex NV Obywatelstwo: armeńskie Płeć: mężczyzna	<p>Tigran Oganessian Khudaverdyan był dyrektorem wykonawczym i zastępcą dyrektora generalnego w Yandex NV – ustąpił z tych stanowisk w wyniku umieszczenia w unijnym wykazie. Pozostaje w gronie kadry kierowniczej wyższego szczebla w Yandex i wywiera wpływ na działalność tej firmy.</p> <p>Yandex jest największą firmą w sektorze technologicznym w Rosji. Przynosi rządowi Federacji Rosyjskiej znaczne dochody podatkowe. W 2019 r. Yandex zgodził się na restrukturyzację, dzięki której „złoty pakiet udziałów” trafił do nowo utworzonej fundacji Public Interest Foundation, której celem jest „obrona interesów Federacji Rosyjskiej”. Poprzez tę fundację rząd Federacji Rosyjskiej jest w stanie użyć weta w stosunku do szeregu określonych spraw.</p> <p>Od początku rosyjskiej wojny napastniczej przeciwko Ukrainie Yandex stosuje się do polityki informacyjnej i cenzury wymaganej przez rząd Federacji Rosyjskiej. Wyniki wyszukiwania w wyszukiwarce Yandex są zgodne z wymogami rosyjskich władz i pokazują jedynie źródła związane z rosyjską propagandą prowojenną. Ponadto Yandex pomagał stronom internetowym propagującym fałszywe i prorosyjskie treści na temat inwazji na Ukrainę, by osiągnąć zyski dzięki reklamie internetowej.</p> <p>W dniu 24 lutego 2022 r. wziął udział w spotkaniu wiodących przedsiębiorców z prezydentem Federacji Rosyjskiej Władimirem Putinem na Kremlu, aby omówić konsekwencje realizowanego kierunku działań w związku z sankcjami Zachodu. Fakt, że został zaproszony do udziału w tym spotkaniu, pokazuje, że należy on do wąskiego grona wiodących przedsiębiorców z najbliższego otoczenia prezydenta Federacji Rosyjskiej Władimira Putina i że wspiera lub realizuje działania lub polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy, a także stabilność i bezpieczeństwo w Ukrainie, lub im zagrażające.</p> <p>Jest wiodącym przedsiębiorcą działającym w Rosji i przedsiębiorcą działającym w sektorze gospodarczym zapewniającym istotne źródło dochodów rządowi Federacji Rosyjskiej, a także wspierał, materialnie lub finansowo, rząd Federacji Rosyjskiej odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy. Ponoś odpowiedzialność za aktywne wspieranie lub realizację działań lub polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub stabilność lub bezpieczeństwo w Ukrainie lub im zagrażających.</p>	15.3.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
893.	<p>Vladimir Valerievich RASHEVSKY / Vladimir Valeryevich RASHEVSKIY (rosyjski: Владимир Валерьевич РАШЕВСКИЙ)</p>	<p>Data urodzenia: 29.9.1973 Miejsce urodzenia: Moskwa, ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska) Funkcja: były dyrektor generalny i dyrektor w EuroChem Group AG; członek rady nadzorczej Rady Rynku Stowarzyszenia Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: mężczyzna</p>	<p>Członek rady nadzorczej Rady Rynku Stowarzyszenia. Był dyrektorem generalnym i dyrektorem w EuroChem Group AG, z którego to stanowiska oficjalnie ustąpił w wyniku umieszczenia go w wykazie osób objętych unijnymi środkami ograniczającymi, przy czym nadal wywiera wpływ na to przedsiębiorstwo za pośrednictwem przedsiębiorstw fasadowych. EuroChem jest jednym z największych światowych producentów nawozów mineralnych. Wcześniej (w latach 2004–2020) był dyrektorem generalnym przedsiębiorstwa węglowego JSC SUEK. Są to duże przedsiębiorstwa rosyjskie (współwłaścicielką jest Aleksandra Melnichenko – żona rosyjskiego miliardera Andreja Melnichenki), które generują i udostępniają znaczne dochody na rzecz rosyjskiego rządu. Ponadto współpracują one z władzami rosyjskimi, w tym z prezydentem Federacji Rosyjskiej Władimirem Putinem. Przedsiębiorstwa wchodzące w skład EuroChem Group dostarczały azotan amonu na okupowane obszary w Donbasie. Przedsiębiorstwo SUEK podpisało ze znajdującymi się na Krymie sanatoriami umowy dotyczące programów zdrowotnych dla pracowników.</p> <p>Wspiera on zatem, materialnie lub finansowo, rząd Federacji Rosyjskiej odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy lub też uzyskuje od niego korzyści.</p> <p>W dniu 24 lutego 2022 r. wziął udział w spotkaniu wiodących przedsiębiorców z prezydentem Federacji Rosyjskiej Władimirem Putinem na Kremlu, aby omówić konsekwencje realizowanego kierunku działań w związku z sankcjami Zachodu. Fakt, że został zaproszony do udziału w tym spotkaniu, pokazuje, że należy on do wąskiego grona wiodących przedsiębiorców z najbliższego otoczenia prezydenta Federacji Rosyjskiej Władimira Putina i że wspiera lub realizuje działania lub polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy, a także stabilność i bezpieczeństwo na Ukrainie, lub im zagrażające.</p>	15.3.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
903.	<p>Elena Petrovna TIMCHENKO (z domu ERMAKOVA (YERMAKOVA))</p> <p>Елена Петровна ТИМЧЕНКО (ЕРМАКОВА)</p>	<p>Funkcja: wiceprezes Fundacji Timchenko</p> <p>Obywatelstwo: rosyjskie, fińskie</p> <p>Powiązana osoba: Gennady Timchenko (mąż)</p> <p>Płeć: kobieta</p>	<p>Żona Giennadija Timczenki, który od wielu lat zna się z prezydentem Federacji Rosyjskiej Władimirem Putinem i należy do grona jego zaufanych osób.</p> <p>Zarządza wraz z mężem działającym w sektorze nieruchomości przedsiębiorstwem Sci Ruth i nabyła wraz z nim nieruchomości, co dowodzi, że między małżonkami występuje znacząca więź majątkowa.</p> <p>Ponadto współfinansowała wraz z mężem Fundację Neva. Odgrywa ważną rolę i jest ściśle powiązana wraz ze swoim mężem w Fundacji Timchenko, która prowadzi część swojej działalności w powiązaniu z grupą inwestycyjną Volga Group, której założycielem i udziałowcem jest Giennadij Timczenko i która ma istotny udział w rosyjskiej gospodarce i jej rozwoju.</p> <p>Jest zatem powiązana z Giennadijem Timczenką, który na mocy decyzji Rady 2014/145/WPZiB został umieszczony w wykazie m.in. w związku ze swoją odpowiedzialnością za wspieranie działań i polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz za dostarczanie finansowego i materialnego wsparcia decydom rosyjskim odpowiedzialnym za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy, i za uzyskiwanie od nich korzyści.</p>	8.4.2022



	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
908.	Kirill Nikołajewicz SHAMALOW (Кирилл Николаевич ШАМАЛОВ)	Data urodzenia: 22.3.1982 Miejsce urodzenia: Leningrad, ZSRR (obecnie Sankt Petersburg, Federacja Rosyjska) Funkcja: zastępca prezesa zarządu Sibur Holding PJSC; członek Rady Publicznej Rossotrudnichestvo (Federalnej Agencji ds. Wspólnoty Niepodległych Państw, Rodaków Mieszkających za Granicą i Międzynarodowej Współpracy Humanitarnej) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męczyzna	Jest wiceprzewodniczącym zarządu i osobą odpowiedzialną za zrównoważony rozwój w ramach Komitetu Zarządzającego Sibur Holding PJSC, największego zintegrowanego przedsiębiorstwa petrochemicznego w Rosji. Pozostał udziałowcem Sibur Holding i zachował stanowisko kierownicze w tej firmie. Dodatkowo czerpie korzyści z osobistych powiązań z Kremlm i zajmuje stanowiska wyższego szczebla w wielu znaczących rosyjskich firmach. Jest zatem wiodącym przedsiębiorcą działającym w Rosji oraz przedsiębiorcą działającym w sektorach gospodarczych zapewniających istotne źródło dochodów rządowi Federacji Rosyjskiej odpowiedzialnemu za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy. Jest członkiem Rady Publicznej Rossotrudnichestwa (Federalnej Agencji ds. Wspólnoty Niepodległych Państw, Rodaków Mieszkających za Granicą i Międzynarodowej Współpracy Humanitarnej), która z jego inicjatywy powołała komisję ds. kontaktów ze środowiskiem biznesu.	8.4.2022
909.	Igor Albertovich KESAEV (Игорь Альбертович КЕСАЕВ)	Data urodzenia: 30.10.1966 Miejsce urodzenia: Władykaukaz, Osetia Północna, ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska) Funkcja: właściciel i prezes Mercury Group Obywatelstwo: rosyjskie, cypryjskie Płeć: męczyzna	Współwłaściciel i prezes Mercury Group, która jest powiązana z Megapolis Group, głównym dystrybutorem wyrobów tytoniowych w Rosji. Według czasopisma Forbes wartość netto jego majątku wynosi 3,6 mld USD. Jest głównym udziałowcem Mercury Group i Megapolis Group. Jest wiodącym przedsiębiorcą działającym w Rosji oraz przedsiębiorcą działającym w sektorach gospodarczych zapewniających istotne źródło dochodów rządowi Federacji Rosyjskiej odpowiedzialnemu za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy.	8.4.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
914.	Sergey Vladimirovich MIKHAILOV (alias Sergei MIKHAILOV) (Сергей МИХАЙЛОВ)	Data urodzenia: 17.3.1971 Miejsce urodzenia: Archangielsk, Federacja Rosyjska Funkcja: były dyrektor generalny Rosyjskiej Agencji Prasowej TASS Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: mężczyzna	Były dyrektor generalny Agencji Prasowej TASS – największej rosyjskiej agencji informacyjnej, która za pośrednictwem ogromnej sieci zagranicznych przedstawicielstw (70 biur we Wspólnocie Niepodległych Państw i 68 biur na całym świecie) rozpowszechnia nieprawdziwe informacje na temat Ukrainy, służąc interesom przywódców politycznych Federacji Rosyjskiej.  Prezydent Władimir Putin przyznał mu Order Przyjaźni. Sergey Mikhailov należy do rezerwy kadrowej prezydenta Rosji.  W związku z tym wspiera działania lub polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy, a także stabilność oraz bezpieczeństwo w Ukrainie, lub im zagrażające.	8.4.2022
917.	Musa Yusupovich BAZHAEV (Муса Юсупович БАЖАЕВ)	Data urodzenia: 11.5.1966 Miejsce urodzenia: Aczchoj-Martan, Czeczenia, ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska) Funkcja: rosyjski przedsiębiorca; obecnie prezes Alliance Group mającej siedzibę w Moskwie; Alliance Group posiada aktywa w sektorze ropy naftowej, budownictwa, tekstyliów, żywności, finansów i mediów; prezes Russian Platinum Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: mężczyzna	Prezes JSC Alliance Group, której jednymi z głównych klientów są najwięksi przedstawiciele przemysłu gazowego i naftowego, zakładów przemysłowych, sektora telekomunikacyjnego oraz mieszkalnictwa i usług użyteczności publicznej.  Jest również prezesem zarządu Russian Platinum, uznawanego za jedno z wiodących rosyjskich przedsiębiorstw górniczych zapewniających istotne źródło dochodów rządowi Federacji Rosyjskiej. W 2021 r. VEB.RF, VTB Group i Russian Platinum podpisały list intencyjny w sprawie finansowania znajdujących się w Czernogorsku złóż rudy platyny, miedzi i niklu w regionie Krasnojarska. Uroczystość podpisania odbyła się podczas Międzynarodowego Forum Ekonomicznego w Petersburgu w obecności prezydenta Federacji Rosyjskiej Władimira Putina. Jest czołowym przedsiębiorcą działającym w Rosji, należącym do grupy 200 najbogatszych Rosjan i przedsiębiorcą działającym w sektorze gospodarczym zapewniającym istotne źródło dochodów rządowi Federacji Rosyjskiej.  Ponadto jest powiązany z VEB.RF, rosyjską instytucją finansową na rzecz rozwoju, która aktywnie wspiera, materialnie lub finansowo, rosyjskich decydentów odpowiedzialnych za aneksję Krymu lub destabilizację Ukrainy lub też uzyskuje korzyści od tych decydentów.	8.4.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
923.	Anastasia IGNATOVA (Анастасия ИГНАТОВА)	Data urodzenia: 15.2.1988 Powiązane osoby: Sergei Chemezov (ojczym) Ekaterina Ignatova (matka) Lyudmila Rukavishnikova (babka) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: kobieta	Pasierbica Sergeia Chemezowa, dyrektora generalnego rosyjskiej państwowej korporacji Rostec (Państwowa Korporacja Wsparcia Rozwoju, Produkcji i Eksportu Produktów Zaawansowanych Technologii).  Jako pasierbica Sergeia Chemezowa posiada duży majątek powiązany z nim za pośrednictwem spółek offshore. Była formalnie właścicielką 85-metrowego jachtu „Valerie” o wartości 140 mln USD (ponad 10 mld rubli) za pośrednictwem zarejestrowanej na Brytyjskich Wyspach Dziewiczych spółki Delima Services Limited. Ponadto jest beneficjentką spółek offshore, których majątek szacuje się na setki milionów dolarów.  Jest członkiem najbliższej rodziny czerpiącym korzyści z pozycji swojego ojczyma Sergeia Chemezowa.	8.4.2022
930.	Igor Evgenievich KONASHENKOV (Игорь Евгеньевич КОНАШЕНКОВ)	Data urodzenia: 15.5.1966 Miejsce urodzenia: Chişinău (Kiszyniów), Republika Mołdawii Funkcja: szef Wydziału Informacji i Komunikacji w Ministerstwie Obrony Federacji Rosyjskiej, generał broni Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: mężczyzna	Szef Wydziału Informacji i Komunikacji w Ministerstwie Obrony Federacji Rosyjskiej w stopniu generała broni.  Jako główny rzecznik rosyjskiego Ministerstwa Obrony jest odpowiedzialny za manipulowanie informacjami i rozpowszechnianie dezinformacji o rosyjskich działaniach wojskowych w Ukrainie. Promował pozytywny stosunek do niczym niesprowokowanej rosyjskiej wojny napastniczej przeciwko Ukrainę, aneksji Krymu i działań separatystów w Donbasie, przedstawiał sytuację w Ukrainie w sposób stronniczy i rozpowszechniał dezinformację na temat działań Ukrainy i Zachodu.  Zatem ponosi odpowiedzialność za aktywne wspieranie lub realizację działań lub polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub stabilność lub bezpieczeństwo w Ukrainie, lub im zagrażających.	8.4.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
932.	Alexander Yevgenevych ANANCHENKO (Александр Евгеньевич АНАНЧЕНКО)	Data urodzenia: 2.2.1966 Płeć: mężczyzna	Były tzw. „premier” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Obejmując i pełniąc tę funkcję, czynnie uczestniczył w podważaniu integralności terytorialnej, suwerenności i niezależności Ukrainy. Były członek Komisji Rady Federacji ds. Struktury Federalnej, Polityki Regionalnej, Samorządu Lokalnego i Spraw Północnych.	8.4.2022
934.	Igor Yurievich ANTIPOV (Игорь Юрьевич АНТИПОВ; Ігор Юрійович АНТИПОВ)	Data urodzenia: 26.5.1961 Płeć: mężczyzna	Były tzw. „minister informacji” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Obejmując i pełniąc tę funkcję, czynnie uczestniczył w podważaniu integralności terytorialnej, suwerenności i niezależności Ukrainy.	8.4.2022
946.	Igor Nikolaevich HALEPA (Игорь Николаевич ХАЛЕПА/ Ігор Миколайович ХАЛЕПА)	Data urodzenia: 19.5.1969 Płeć: mężczyzna	Były tzw. „minister łączności” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Obejmując i pełniąc tę funkcję, czynnie uczestniczył w podważaniu integralności terytorialnej, suwerenności i niezależności Ukrainy.	8.4.2022
947.	Sergei Sergeevich NAUMETS (Сергей Сергеевич НАУМЕЦ / Сергій Сергійович НАУМЕЦЬ)	Data urodzenia: 13.7.1976 Płeć: mężczyzna	Były tzw. „minister budownictwa, mieszkalnictwa i usług komunalnych” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Sergei Naumets aktywnie działał w imieniu rosyjskich sił zbrojnych na rzecz batalionu ochotniczego walczącego w Mariupolu i w jego okolicach. Obejmując i pełniąc wspomniane funkcje, czynnie uczestniczył w podważaniu integralności terytorialnej, suwerenności i niezależności Ukrainy.	8.4.2022
948.	Dmitriy Viktorovich PODLIPANOV (Дмитрий Викторович ПОДЛИПАНОВ/ Дмитро Вікторович ПОДЛИПАНОВ)	Data urodzenia: 28.11.1964 Płeć: mężczyzna	Były tzw. „minister transportu” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Obejmując i pełniąc tę funkcję, czynnie uczestniczył w podważaniu integralności terytorialnej, suwerenności i niezależności Ukrainy.	8.4.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
950.	Ruslan Mihajlovich DUBOVSKIY (Руслан Михайлович ДУБОВСКИЙ / Руслан Михайлович ДУБОВСЬКИЙ)	Data urodzenia: 20.2.1974 Płeć: mężczyzna	Tzw. „minister węgla i energii” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Obejmując i pełniąc tę funkcję, czynnie uczestniczył w podważaniu integralności terytorialnej, suwerenności i niezależności Ukrainy.	8.4.2022
952.	Aleksei Vladimirovich POLOVYAN (Алексей Владимирович ПОЛОВЯН / Олексій Володимирович ПОЛОВЯН)	Data urodzenia: 3.5.1979 Płeć: mężczyzna	Były tzw. „minister rozwoju gospodarczego” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Obejmując i pełniąc tę funkcję, czynnie uczestniczył w podważaniu integralności terytorialnej, suwerenności i niezależności Ukrainy. Obecnie profesor nadzwyczajny Instytutu Badań Ekonomicznych tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”.	8.4.2022
953.	Yuriy Nikolaevich SIROVATKO (Юрий Николаевич СИРОВАТКО / Юрій Миколайович СИРОВАТКО)	Data urodzenia: 17.4.1978 Płeć: mężczyzna	Były tzw. „minister sprawiedliwości” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Obejmując i pełniąc tę funkcję, czynnie uczestniczył w podważaniu integralności terytorialnej, suwerenności i niezależności Ukrainy.	8.4.2022
957.	Anna Yurievna TODOROVA (Анна Юрьевна ТОДОРОВА/ Ганна Юрївна ТОДОРОВА)	Data urodzenia: 20.2.1988 Płeć: kobieta	Była tzw. „wicepremier” tzw. „Ługańskiej Republiki Ludowej”. Obecnie tzw. szefowa archiwów tzw. „Ługańskiej Republiki Ludowej”. Obejmując i pełniąc tę funkcję, czynnie uczestniczyła w podważaniu integralności terytorialnej, suwerenności i niezależności Ukrainy.	8.4.2022
958.	Anatoli Andreevich ANTONOV (Анатолий Андреевич АНТОНОВ)	Data urodzenia: 6.11.1966 Płeć: mężczyzna	Były tzw. „minister bezpieczeństwa państwowego” tzw. „Ługańskiej Republiki Ludowej”. Obejmując i pełniąc tę funkcję, czynnie uczestniczył w podważaniu integralności terytorialnej, suwerenności i niezależności Ukrainy.	8.4.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
967.	Yuriy Alexandrovich PRONKO (Юрий Александрович ПРОНЬКО)	Data urodzenia: 2.4.1962 Płeć: mężczyzna	Były tzw. „minister rolnictwa i żywności” tzw. „Ługańskiej Republiki Ludowej”. Obejmując i pełniąc tę funkcję, czynnie uczestniczył w podważaniu integralności terytorialnej, suwerenności i niezależności Ukrainy.	8.4.2022
969.	Maxim Alekseevich PROTASOV (Максим Алексеевич ПРОТАСОВ)	Data urodzenia: 21.2.1976 Płeć: mężczyzna	Były tzw. „minister budownictwa, mieszkalnictwa i usług komunalnych” tzw. „Ługańskiej Republiki Ludowej”. Obejmując i pełniąc tę funkcję, czynnie uczestniczył w podważaniu integralności terytorialnej, suwerenności i niezależności Ukrainy.	8.4.2022
970.	Oleg Vasilievich FETISOV (Олег Васильевич ФЕТИСОВ)	Data urodzenia: 30.3.1971 Płeć: mężczyzna	Były tzw. „minister komunikacji i środków masowego przekazu” tzw. „Ługańskiej Republiki Ludowej”. Obejmując i pełniąc tę funkcję, czynnie uczestniczył w podważaniu integralności terytorialnej, suwerenności i niezależności Ukrainy.	8.4.2022
971.	Yuriy Anatolievich DEGTYAREV (Юрий Анатольевич ДЕГТЯРЕВ)	Data urodzenia: 7.7.1977 Płeć: mężczyzna	Były tzw. „minister zasobów naturalnych i bezpieczeństwa środowiska” tzw. „Ługańskiej Republiki Ludowej”. Obejmując i pełniąc tę funkcję, czynnie uczestniczył w podważaniu integralności terytorialnej, suwerenności i niezależności Ukrainy.	8.4.2022
973.	Yuriy Nikolaevich AFANASEVSKY (Юрий Николаевич АФАНАСЬЕВСКИЙ)	Data urodzenia: 12.12.1968 Płeć: mężczyzna	Były tzw. „przewodniczący Państwowego Komitetu Celnego” tzw. „Ługańskiej Republiki Ludowej”. Obejmując i pełniąc tę funkcję, czynnie uczestniczył w podważaniu integralności terytorialnej, suwerenności i niezależności Ukrainy.	8.4.2022 r.
985.	Marina Vladimirovna MAGDALINA (Магдалина Марина ВЛАДИМИРОВНА / Магдалина Марина ВОЛОДИМИРІВНА)	Data urodzenia: 4.1.1984 Płeć: kobieta	Członkini tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Tym samym wspierała i realizowała działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
986.	Kirill Borisovich MAKAROV (Кирилл Борисович МАКАРОВ / Кирило Борисович МАКАРОВ)	Data urodzenia: 6.11.1995 Płeć: mężczyzna	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej” oraz szef tzw. organizacji „Młoda Republika”. Obecnie pełni funkcję tzw. „p.o. ministra polityki młodzieżowej” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Tym samym wspierał i realizował działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022
988.	Igor Yurievich MARTYNOV (Игорь Юрьевич МАРТИНОВ / Ігор Юрійович МАРТИНОВ)	Data urodzenia: 25.3.1991 Płeć: mężczyzna	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Tym samym wspierał i realizował działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022
1173.	Eduard Yurevich KHUDAYNATOV (Эдуард Юрьевич ХУДАЙНАТОВ)	Data urodzenia: 11.9.1960 Miejsce urodzenia: Szymkent, były ZSRR (obecnie Kazachstan) Obywatelstwo: rosyjskie Numer paszportu: 753296761 (rosyjski) Płeć: mężczyzna	Przedsiębiorca rosyjski działający w sektorze energetycznym. Właściciel przedsiębiorstwa „Independent Oil and Gas Company” (NOC, JSC Neftegazholding), jednego z największych rosyjskich przedsiębiorstw prywatnych i zarazem jednego z czołowych producentów ropy naftowej, które zajmuje się poszukiwaniem, eksploatacją i rozwojem pól naftowych i gazowych, rafinacją ropy naftowej oraz produkcją i wprowadzaniem do obrotu produktów ropopochodnych. Przychód tego przedsiębiorstwa w 2015 r. wyniósł 2,2 mld USD.  W ostatnich latach „Independent Oil and Gas Company” nabyło od państwowego Rosneftu znaczne udziały w przedsiębiorstwach działających w sektorze energetycznym, wraz z posiadanymi przez nie licencjami na wydobywanie. Ponadto NOC sprzedał kilka pól naftowych Rosneftowi, które następnie stały się częścią przedsięwzięcia Vostok Oil. W ostatnich kilku latach Khudaynatov otrzymał także od Rosneftu 9,6 mld USD w zamian za przedsiębiorstwo posiadające pole naftowe na Tajmyrze.  W 2019 r. NOC i Rosneft zwróciły się do prezydenta Władimira Putina o przekazanie im korzyści w związku z ich działalnością wydobywczą w Arktyce i otrzymały takie korzyści.	3.6.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
			<p>Związany z rosyjskim oligarchą Igorem Sechinem i prezydentem Władimirem Putinem. Pracował z Sechinem w Rosnefcie, a ich przedsiębiorstwa wspólnie prowadzą działalność gospodarczą w sektorze energetycznym.</p> <p>Brał udział w pierwszej prezydenckiej kampanii wyborczej Władimira Putina w 2000 r., kierując nią w regionie Tiumentia, który reprezentuje jako członek regionalnej Dumy od 1997 r.</p> <p>Przyznano mu order „Za zasługi dla ojczyzny” za „wzmacnianie pozycji Rosji na światowym rynku energii i poprawianie jej perspektyw inwestycyjnych”.</p> <p>Jest zatem wiodącym przedsiębiorcą działającym w Rosji i przedsiębiorcą działającym w sektorze gospodarczym zapewniającym istotne źródło dochodów rządowi Federacji Rosyjskiej. Uzyskuje korzyści od rządu Federacji Rosyjskiej i jest powiązany z umieszczonymi w wykazie osobami.</p>	
1174.	Pavel Evgenevich PRIGOZHIN (Павел Евгеньевич ПРИГОЖИН)	<p>Data urodzenia: 18.6.1998</p> <p>Obywatelstwo: rosyjskie</p> <p>Numer identyfikacji podatkowej: 780103765308</p> <p>Powiązane osoby: Yevgeniy Viktorovich Prigozhin (ojciec), Lyubov Valentinovna Prigozhina (matka), Polina Evgenievna Prigozhina (siostra)</p> <p>Powiązane podmioty: Lakhta Park, Lakhta Park Premium, Lakhta Plaza, Turtrans</p> <p>Płeć: mężczyzna</p>	<p>Syn i główny spadkobierca nieżyjącego Jewgienija Prigożyna, czołowego przedsiębiorcy działającego w Rosji, ściśle powiązanego z prezydentem Federacji Rosyjskiej Władimirem Putinem i z rosyjskim Ministerstwem Obrony. Jewgienij Prigożyn był założycielem i nieoficjalnym szefem Grupy Wagnera, nieposiadającego osobowości prawnej podmiotu wojskowego z siedzibą w Rosji, odpowiedzialnego za rozmieszczanie najemników w Ukrainie.</p> <p>Założone przez niego przedsiębiorstwo Concord, znane także pod nazwą KOMBINAT PITANIYA KONKORD OOO, którego właścicielem był do listopada 2019 r., oraz grupa innych powiązanych z nim przedsiębiorstw, w tym Concord Management and Consulting LLC oraz Megaline LLC, uzyskiwały korzyści z dużych zamówień publicznych rosyjskiego Ministerstwa Obrony po bezprawnej aneksji Krymu przez Federację Rosyjską i okupacji wschodniej Ukrainy przez wspieranych przez Rosję separatystów.</p> <p>Jest powiązany z szeregiem przedsiębiorstw, które uprzednio były własnością jego matki, Lyubov Valentinovnej Prigozhiny: Beta LLC, Turstatus, Lakhta Park Premium LLC, Lakhta Park LLC i Lakhta Plaza LLC. Ponadto jest powiązany z przedsiębiorstwem JSC Businessprof, które jest właścicielem Centrum Biznesu Sinop w Petersburgu.</p>	3.6.2022



	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
			<p>Jest głównym spadkobiercą i beneficjentem aktywów, mienia i własności Jewgienija Prigożyna. Jest zatem wiodącym przedsiębiorcą działającym w Rosji i uzyskuje korzyści od rosyjskich decydentów odpowiedzialnych za aneksję Krymu lub destabilizację wschodniej Ukrainy.</p> <p>Publicznie potwierdził, że jest dowódcą Grupy Wagnera i prowadzi negocjacje z rosyjską Gwardią Narodową (Rosgwardia), aby umożliwić grupie Wagnera kontynuowanie operacji bojowych na Ukrainie.</p> <p>Ponadto służył w Grupie Wagnera w Syrii. Publicznie potwierdził, że uczestniczy w operacjach wojskowych przeciwko Ukrainie, pełniąc służbę w oddziale Grupy Wagnera w regionie Donbasu. Zatem aktywnie wspiera działania lub polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażające.</p>	
1194.	<p>Aleksandr Yurievych KOBETS (pisownia rosyjska: Александр Юрьевич КОБЕЦ)</p> <p>Oleksandr Yuriyovych KOBETS (pisownia ukraińska: Олександр Юрійович КОБЕЦЬ)</p>	<p>Data urodzenia: 27.9.1959</p> <p>Obywatelstwo: ukraińskie</p> <p>Płeć: mężczyzna</p>	<p>Były tzw. „burmistrz miasta Chersoń”, powołany przez władze rosyjskie. Piastował to stanowisko od 26 kwietnia 2022 r. do czasu zakończenia okupacji tego regionu. Ułatwiał wydawanie rosyjskich paszportów w Chersoniu.</p> <p>Zatem z racji pełnionej funkcji wspierał i promował polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy.</p>	21.7.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1215.	Aleksey Vladimirovich DENISENKO (Алексей Владимирович ДЕНИСЕНКО)	Data urodzenia: 9.6.1978 Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: mężczyzna	Członek zgromadzenia ustawodawczego w obwodzie czelabińskim, członek prezydium Regionalnej Rady Politycznej, przewodniczący Komitetu ds. Polityki Budowlanej, Mieszkalnictwa i Usług Komunalnych w zgromadzeniu ustawodawczym oraz szef międzygminnej rady koordynacyjnej w obwodzie czelabińskim. Ponadto jest członkiem prokremłowskiej partii rządzącej Jedna Rosja oraz otwarcie usprawiedliwia i popiera decyzję prezydenta Putina o uznaniu tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej” i „Ługańskiej Republiki Ludowej” za niezależne państwa, a także tzw. „specjalną operację wojskową”, która, według jego słów, jest operacją wprowadzania pokoju, a także broni tej decyzji i operacji. Ponosi odpowiedzialność za nawoływanie do nienawiści wobec Ukrainy, za szerzenie prorosyjskiej dezinformacji i propagandy w kontekście wojny, a także za działania na rzecz uzyskania krajowego poparcia w Rosji dla jej wojny napastniczej przeciwko Ukrainie. Ponosi zatem odpowiedzialność za wspieranie działań lub polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy.	21.7.2022
1216.	Alexander Nikolaevich BELSKIY (Александр Николаевич БЕЛЬСКИЙ)	Data urodzenia: 16.7.1975 Miejsce urodzenia: Leningrad, były ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: mężczyzna	Od dnia 29 września 2021 r. jest przewodniczącym zgromadzenia ustawodawczego w Sankt Petersburgu jako członek prokremłowskiej partii politycznej Jedna Rosja. Zgromadzenie ustawodawcze jest najwyższym i jedynym legislacyjnym organem władzy państwowej w Sankt Petersburgu. Utworzono je na mocy prawa federalnego i prawo to je reguluje; zgromadzenie ustawodawcze ściśle współpracuje z gubernatorem Sankt Petersburga. Jest również pierwszym zastępcą sekretarza regionalnego oddziału partii Jedna Rosja.  Jako przewodniczący zgromadzenia ustawodawczego jest najwyższym rangą członkiem tego zgromadzenia. Dlatego jest ważnym politykiem w Sankt Petersburgu i poza nim. Wcześniej, w latach 2020–2021, był zastępcą gubernatora Sankt Petersburga. Odpowiadał wówczas za politykę młodzieżową. Nadal pracuje z dziećmi i stara się je indoktrynować, przekazując im proreżimowe poglądy.	21.7.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
			<p>Aktywnie używa licznych kont w mediach społecznościowych, takich jak Telegram i VKontakte, oraz publikuje artykuły w mediach partii Jedna Rosja. Wielokrotnie wykorzystywał swoje platformy w mediach społecznościowych, aby usprawiedliwiać i popierać rosyjską wojnę przeciwko Ukrainie, a także pogratulował Krymowi i Sewastopolowi za ich „ponowne zjednoczenie” z Rosją.</p> <p>Ponosi odpowiedzialność za nawoływanie do nienawiści wobec Ukrainy, za szerzenie prorosyjskiej dezinformacji i propagandy w kontekście wojny, a także za działania na rzecz uzyskania krajowego poparcia w Rosji dla wojny przeciwko Ukrainie. Zatem ponosi odpowiedzialność za wspieranie działań lub polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy.</p>	
1217.	<p>Alexander Valentinovich ISHCENKO (Александр Валентинович ИЩЕНКО)</p>	<p>Data urodzenia: 9.3.1970 Miejsce urodzenia: Rostów nad Donem, były ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: mężczyzna</p>	<p>Przewodniczący zgromadzenia ustawodawczego w obwodzie rostowskim i sekretarz oddziału prokremlowskiej partii rządzącej „Jedna Rosja” w obwodzie rostowskim (obie funkcje pełni od 2016 r.). Członek Rady Najwyższej partii Jedna Rosja.</p> <p>Jest bardzo aktywnym działaczem organizacji młodzieżowych, na przykład Parlamentu Młodzieżowego w Rostowie oraz regionalnej polityczno-wojskowej organizacji młodzieżowej „Młoda Gwardia”. Jako przewodniczący zgromadzenia ustawodawczego jest osobą publiczną i często występuje w telewizji lokalnej i krajowej i w programach informacyjnych oraz na publicznych imprezach.</p> <p>W wywiadach i postach w mediach społecznościowych popiera decyzję prezydenta Putina o uznaniu separatystycznych tzw. „Ługańskiej Republiki Ludowej” i tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej” oraz rozpowszechnia propagandowe przesłania reżimu.</p> <p>Ze względu na swoje polityczne wpływy ponosi odpowiedzialność za nawoływanie do nienawiści wobec Ukrainy, za szerzenie prorosyjskiej dezinformacji i propagandy w kontekście rosyjskiej wojny napastniczej przeciwko Ukrainie, a także za działania na rzecz uzyskania krajowego poparcia w Rosji dla tej wojny. Zatem ponosi odpowiedzialność za wspieranie działań lub polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy.</p>	21.7.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1219.	Nikolay Nikolaevich ZABOLOTNEV (Николай Николаевич ЗАБОЛОТНЕВ)	Data urodzenia: 30.1.1992 Miejsce urodzenia: region Czuj w północnej części Republiki Kirgiskiej Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: mężczyzna	<p>Szef Regionalnego Komitetu Wykonawczego regionalnego oddziału prokremłowskiej partii rządzącej „Jedna Rosja” w Chanty-Mansyjsku. Jest również członkiem Dumy Chanty-Mansyjskiego Okręgu Autonomicznego – Jugra siódmej kadencji.</p> <p>Jest również byłym szefem młodzieżowej Dumy (parlamentu młodzieżowego) w Jugrze, współpracującej z młodzieżowymi Dumami samowładnych tzw. „Ługańskiej Republiki Ludowej” i tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Regularnie uczestniczy w posiedzeniach, forach i imprezach młodzieżowej Dumy w Jugrze. W dniu 1 kwietnia 2022 r. wystąpił na scenie w skeczu podczas regionalnego koncertu charytatywnego, zbierając pieniądze na wsparcie rosyjskich tzw. operacji humanitarnych w Donbasie.</p> <p>Wielokrotnie w jednym z kanałów regionalnej telewizji wyrażał poparcie dla „specjalnej operacji”.</p> <p>Jest bardzo aktywnym użytkownikiem mediów społecznościowych i wykorzystuje tę platformę, aby deklarować poparcie dla Władimira Putina i „operacji”, aby podkreślać, że mieszkańcy „Donieckiej Republiki Ludowej” i „Ługańskiej Republiki Ludowej” są po stronie Rosji, aby szerzyć twierdzenia o ludobójstwie w regionie Donbasu i aby oświadczać, że należy całkowicie zniszczyć siły ukraińskie.</p> <p>Ze względu na swoje polityczne wpływy ponosi odpowiedzialność za nawoływanie do nienawiści wobec Ukrainy, za szerzenie prorosyjskiej dezinformacji i propagandy w kontekście wojny, a także za działania na rzecz uzyskania krajowego poparcia w Rosji dla jej wojny napastniczej przeciwko Ukrainie. Zatem ponosi odpowiedzialność za wspieranie działań lub polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy.</p>	21.7.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1220.	Nikolay Timofeevich VELIKDAN (Николай Тимофеевич ВЕЛИКДАНЬ)	Data urodzenia: 6.3.1956 Miejsce urodzenia: Sowietoskoje Runo, rejon ipatowski, Kraj Stawropolski, były ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: mężczyzna	Od dnia 30 września 2021 r. jest przewodniczącym stawropolskiej regionalnej Dumy. Od dnia 19 września 2021 r. jest członkiem stawropolskiej regionalnej Dumy i byłym pierwszym zastępcą szefa rządu Kraju Stawropolskiego. Jest członkiem prokremlowskiej partii rządzącej Jedna Rosja i członkiem prezydium regionalnej rady politycznej tej partii.  W swoich oświadczeniach w rosyjskich regionalnych internetowych serwisach informacyjnych Bez Formata i Stpravda publicznie popierał i promował inwazję na Ukrainę, szerząc propagandę dotyczącą rosyjskiej inwazji i rozpowszechniając zniekształcony obraz sytuacji w Ukrainie. Zachęca do udziału w „operacji specjalnej”. Jako jeden z najwyższych rangą urzędników i przewodniczący stawropolskiej regionalnej Dumy ma znaczne wpływy.  Ze względu na swoje polityczne wpływy ponosi odpowiedzialność za nawoływanie do nienawiści wobec Ukrainy, za szerzenie prorosyjskiej dezinformacji i propagandy w kontekście wojny, a także za działania na rzecz uzyskania krajowego poparcia w Rosji dla jej wojny napastniczej przeciwko Ukrainie. Zatem ponosi odpowiedzialność za wspieranie działań lub polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy.	21.7.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1222.	Sergey Evgenievich TSIVILEV (Сергей Евгеньевич ЦИВИЛЕВ)	Data urodzenia: 21.9.1961 Miejsce urodzenia: Żdanow (Mariupol), były ZSRR (obecnie Ukraina) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: mężczyzna	Gubernator obwodu kemerowskiego i powszechnie znana osoba publiczna. Członek Biura Rady Najwyższej partii Jedna Rosja.  W swoich wystąpieniach publicznych otwarcie usprawiedliwia i popiera rosyjską wojnę napastniczą przeciwko Ukrainie i broni jej. Otwarcie mówi o tym, że jest zagorzałym zwolennikiem prezydenta Putina, co stanowi systematyczne publiczne podżeganie do wspierania operacji wojskowych prowadzonych przez Rosję.  Ze względu na swoje polityczne wpływy ponosi odpowiedzialność za szerzenie prorosyjskiej propagandy i dezinformacji na temat rosyjskiej wojny napastniczej przeciwko Ukrainie, a także odgrywa aktywną rolę w pozyskiwaniu krajowego poparcia dla rosyjskiej kampanii wojskowej. Otwarcie wyraził swoje poparcie dla decyzji prezydenta Rosji o uznaniu niezależności tzw. republik Ługańskiej i Donieckiej. Ze względu na te działania ponosi odpowiedzialność za wspieranie działań lub polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy.	21.7.2022
1228.	Sergey Vitalyevich BEZRUKOV (Сергей Витальевич БЕЗРУКОВ)	Data urodzenia: 18.10.1973 Miejsce urodzenia: Moskwa, Federacja Rosyjska Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: mężczyzna	Rosyjski aktor i polityk. Jest jedną z osób publicznych będących twarzą partii Jedna Rosja oraz przewodniczy projektowi tej partii pod hasłem „Kultura małej ojczyzny”. Członek Rady Najwyższej partii Jedna Rosja. Szerzył rosyjską propagandę wspierającą rosyjską wojnę napastniczą przeciwko Ukrainie. Poparł rosyjską inwazję na Ukrainę podczas swoich występów dla rosyjskich żołnierzy, którzy wzięli udział w wojnie, oraz dla dzieci z separatystycznych tzw. republik ludowych w regionie Donbasu. Ponadto publicznie wyraził swoje poparcie dla bezprawnej aneksji Krymu i Sewastopola przez Federację Rosyjską.  Zatem ponosi odpowiedzialność za aktywne wspieranie lub realizację działań lub polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy, lub stabilność lub bezpieczeństwo w Ukrainie, lub im zagrażających.	21.7.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1238.	Sergey Vladimirovich ELISEEV (Сергей Владимирович ЕЛИСЕЕВ)	Data urodzenia: 5.5.1971 Miejsce urodzenia: Stawropol, były ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: mężczyzna Adres: obwód chersoński, Ukraina Powiązane podmioty: rząd Federacji Rosyjskiej	Były tzw. „szef chersońskiej administracji wojskowo-cywilnej”, powołany przez rząd Federacji Rosyjskiej w dniu 5 lipca 2022 r. Z racji pełnienia tej funkcji należał do tzw. rządu okupowanego obwodu chersońskiego i był odpowiedzialny za przygotowania do nielegalnego referendum w sprawie przyłączenia Chersonia do Federacji Rosyjskiej.  Obecnie jest pierwszym wicepremierem obwodu kaliningradzkiego – pełnomocnym przedstawicielem gubernatora obwodu kaliningradzkiego w zgromadzeniu ustawodawczym obwodu kaliningradzkiego.  W związku z tym wspiera i realizuje działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażające, lub ponosi odpowiedzialność za takie działania i polityki.	6.10.2022
1239.	Mikhail Leonidovich RODIKOV (Михаил Леонидович РОДИКОВ)	Data urodzenia: 26.1.1958 Miejsce urodzenia: Ozory, rejon moskiewski, były ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: mężczyzna Powiązane osoby: Sergey Eliseev Powiązane podmioty: rząd Federacji Rosyjskiej	Były tzw. „minister edukacji i nauki” chersońskiej administracji wojskowo-cywilnej, powołany przez rząd Federacji Rosyjskiej w dniu 4 lipca 2022 r. Odpowiadał za dostosowanie chersońskiego systemu edukacji do rosyjskich standardów.  W związku z tym należał do tzw. rządu okupowanego obwodu chersońskiego, odpowiedzialnego za przygotowania do nielegalnego referendum w sprawie przyłączenia Chersonia do Federacji Rosyjskiej.  W związku z tym wspiera i realizuje działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażające, lub ponosi odpowiedzialność za takie działania i polityki.	6.10.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1240.	Vladimir Alexandrovich BESPALOV (Владимир Александрович БЕСПАЛОВ)	Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: mężczyzna Powiązane podmioty: rząd Federacji Rosyjskiej	Były tzw. „minister polityki wewnętrznej” chersońskiej administracji wojskowo-cywilnej, powołany przez rząd Federacji Rosyjskiej w dniu 4 lipca 2022 r.  Z racji pełnienia tej funkcji należał do tzw. rządu okupowanego obwodu chersońskiego, odpowiedzialnego za przygotowania do nielegalnego referendum w sprawie przyłączenia Chersonia do Federacji Rosyjskiej.  W związku z tym wspiera i realizuje działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażające, lub ponosi odpowiedzialność za takie działania i polityki.	6.10.2022
1241.	Vitaliy Pavlovich KHOTSENKO (Виталий Павлович ХОЦЕНКО)	Data urodzenia: 18.3.1986 Miejsce urodzenia: Dniepropietrowsk, były ZSRR (obecnie Ukraina) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: mężczyzna Adres: Donieck, Ukraina	Były premier tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej” powołany w dniu 8 czerwca 2022 r., z racji pełnienia tej funkcji odpowiedzialny za separatystyczne działania „rządowe” tzw. rządu tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”.  Został powołany na stanowisko gubernatora obwodu omskiego od dnia 29 września 2023 r.  W związku z tym wspiera i realizuje działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażające, lub ponosi odpowiedzialność za takie działania i polityki.	6.10.2022
1242.	Vladislav Garievich KUZNETSOV (Владислав Гариевич КУЗНЕЦОВ)	Data urodzenia: 18.3.1969 Miejsce urodzenia: Moskwa, były ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: mężczyzna	Były pierwszy wicepremier rządu tzw. „Ługańskiej Republiki Ludowej” powołany w dniu 8 czerwca 2022 r., z racji pełnienia tej funkcji odpowiedzialny za separatystyczne działania „rządowe” tzw. rządu tzw. „Ługańskiej Republiki Ludowej”.  Został powołany na stanowisko gubernatora czukockiego okręgu autonomicznego od dnia 15 marca 2023 r.  W związku z tym wspiera i realizuje działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażające, lub ponosi odpowiedzialność za takie działania i polityki.	6.10.2022



	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1246.	Alan Valerievich LUSHNIKOV (Алан Валерьевич ЛУШНИКОВ)	Data urodzenia: 10.8.1976 Miejsce urodzenia: Leningrad, były ZSRR (obecnie Sankt Petersburg, Federacja Rosyjska) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: mężczyzna Powiązane podmioty: JSC Kalashnikov Concern	Największy udziałowiec i prezes przedsiębiorstwa produkującego broń JSC Kalashnikov Concern. JSC Kalashnikov Concern to rosyjski podmiot zajmujący się opracowywaniem i produkcją sprzętu wojskowego, w tym karabinów osobistych, pocisków i pojazdów. Jest on bezpośrednio kontrolowany przez Rostec. Przeznaczone do śmigłowców kierowane pociski Wichr-1 i karabiny automatyczne AK-12 wyprodukowane przez JSC Kalashnikov Concern zostały użyte przez rosyjskie siły zbrojne podczas rosyjskiej wojny napastniczej przeciwko Ukrainie w 2022 r.  Jest zatem odpowiedzialny za wspieranie, materialnie lub finansowo, działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażających. Ponadto jest on powiązany z JSC Kalashnikov Concern odpowiedzialnym za wspieranie, materialnie lub finansowo, działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażających.  Rosyjskie korporacje obronne i powiązane z nimi osoby czerpią korzyści z trwającej rosyjskiej wojny napastniczej przeciwko Ukrainie. JSC Kalashnikov Concern zarówno zaopatruje rosyjskie siły zbrojne w broń, jak i czerpie korzyści z rosnącego zapotrzebowania na nią. Zatem uzyskuje korzyści od rządu Federacji Rosyjskiej odpowiedzialnego za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy.	6.10.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1270.	Abdollah MEHRABI عبدالله مهرايى	Data urodzenia: 22.12.1961 Obywatelstwo: irańskie Płeć: męczyzna Stopień: generał brygady Funkcja: szef Organizacji Dżihadu na rzecz Badań i Samowystarczalności w ramach sił powietrznych i kosmicznych Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC AF)	Szef Organizacji Dżihadu na rzecz Badań i Samowystarczalności w ramach sił powietrznych i kosmicznych Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC AF) i był współwłaścicielem umieszczonego w unijnym wykazie przedsiębiorstwa Oje Parvaz Mado Nafar Company (Mado).  Zakupił od Mado silniki bezzałogowych statków powietrznych (dronów) przeznaczone do wykorzystania przez Organizację Dżihadu na rzecz Badań i Samowystarczalności IRGC AF. Silniki produkowane przez Mado znaleziono w irańskich dronach Shahed-136 wykorzystywanych przez Federację Rosyjską w rosyjskiej wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie.  Przewodził delegacji irańskiej w rozmowach na temat planów budowy w Rosji nowej fabryki, która mogłaby wyprodukować co najmniej 6 000 dronów zaprojektowanych przez Iran.  Wspiera zatem działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażające.	12.12.2022
1307.	Alexander Arkadyevich ZHUKOV (Александр Аркадьевич ЖУКОВ)	Data urodzenia: 29.12.1974 Miejsce urodzenia: Szirjana, były ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męczyzna	Jest członkiem Rady Federacji i senatorem z Republiki Chakasji. W dniu 4 października 2022 r. ratyfikował cztery traktaty między Federacją Rosyjską a tzw. „Doniecką Republiką Ludową”, tzw. „Lugańską Republiką Ludową”, regionem Zaporozża i regionem Chersonia oraz ich przyłączenie do Federacji Rosyjskiej. Wspierał zatem i realizował działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	16.12.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1381.	Stepan Kirillovich KOVALCHUK (Степан Кириллович КОВАЛЬЧУК)	Data urodzenia: 3.5.1994 Miejsce urodzenia: Rosja Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męczyzna	Syn bratanka Yuriya Kovalchuka. W grudniu 2021 r. przedsiębiorstwo Sogaz, kontrolowane przez Yuriya Kovalchuka, nabyło udziały w sieci mediów społecznościowych VK. W rezultacie Stepan Kovalchuk został awansowany na stanowisko wysokiego rangą wiceprezesa ds. strategii medialnej w VK, a we wrześniu 2023 r. został szefem grupy biznesowej ds. „platform społecznościowych i treści medialnych”. Jest on zatem osobą fizyczną blisko powiązaną z osobą umieszczoną w wykazie, Yuriyem Kovalchukiem, długoletnim znajomym prezydenta Władimira Putina, współzałożycielem tzw. Ozero Dacha, spółdzielni skupiającej wpływową grupę osób z otoczenia Władimira Putina, oraz prezesem i największym akcjonariuszem Banku Rossiya.	16.12.2022
1412.	Yan Igorovich PETROVSKIY alias Jan PETROVSKY, Yan PETROVSKY; „Veliki Slavian”, „Velikiy Slavyan” (Ян Игоревич ПЕТРОВСКИЙ) alias Voislav TORDEN	Data urodzenia: 2.1.1987 Miejsce urodzenia: Irkuck, były ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męczyzna	Przywódca i dowódca rosyjskiej paramilitarnej grupy zadaniowej „Rusich”, która utrzymuje powiązania z grupą Wagnera – rosyjską prywatną firmą wojskową – i przypuszczalnie działa jako jej podjednostka. Grupa zadaniowa „Rusich” bierze udział w wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie wraz z rosyjskim wojskiem. Grupa zadaniowa „Rusich” od wielu lat walczy u boku wspieranych przez Rosję separatystów w ukraińskim regionie Donbasu. W 2015 r. najemnicy z tej grupy zostali oskarżeni o akty okrucieństwa wobec zmarłych i schwytanych żołnierzy ukraińskich; czyny te zostały sfilmowane.  Jako przywódca i dowódca grupy zadaniowej „Rusich” wspiera lub realizuje działania lub polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub stabilność lub bezpieczeństwo w Ukrainie lub im zagrażające lub utrudniających pracę organizacji międzynarodowych w Ukrainie, lub ponosi odpowiedzialność za takie działania lub polityki.	16.12.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1483.	Marina Magomednebiyevna AKHMEDOVA (Марина Магомеднебиевна АХМЕДОВА)	Funkcja: pisarka i dziennikarka, redaktorka naczelna internetowego wydania „Regnum”, zastępczyni redaktora naczelnego czasopisma „Russkij Reporter”, członkini Prezydenckiej Rady Społeczeństwa Obywatelskiego i Praw Człowieka	Rosyjska pisarka. Członkini Prezydenckiej Rady Społeczeństwa Obywatelskiego i Praw Człowieka, zasiada w jej grupie roboczej ds. tzw. „specjalnej operacji wojskowej” (wojny napastniczej) w Ukrainie.  Od początku rosyjskiej wojny napastniczej przeciwko Ukrainie wspiera rosyjską inwazję i rozpowszechnia rosyjską propagandę i dezinformację na temat wojny.  W związku z tym wspiera i realizuje działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażające, lub ponosi odpowiedzialność za takie działania i polityki.	25.2.2023
1486.	Yulia Alexandrovna BELEKHOVA (Юлия Александровна БЕЛЕХОВА)	Funkcja: członkini Prezydenckiej Rady Społeczeństwa Obywatelskiego i Praw Człowieka, przewodnicząca grupy roboczej ds. tzw. „specjalnej operacji wojskowej” (wojny napastniczej) w Ukrainie, przewodnicząca moskiewskiego regionalnego oddziału proputinowskiej koalicji politycznej Ogólnorosyjski Front Narodowy, szefowa Komitetu Rodzin Żołnierzy Ojczyzny.	Członkini Prezydenckiej Rady Społeczeństwa Obywatelskiego i Praw Człowieka, przewodnicząca jej grupy roboczej ds. tzw. „specjalnej operacji wojskowej” (wojny napastniczej) w Ukrainie. Przewodniczy także moskiewskiemu regionalnemu oddziałowi proputinowskiego Ogólnorosyjskiego Frontu Narodowego. Poparła rosyjską wojnę napastniczą przeciwko Ukrainie i uczestniczyła w wydarzeniach propagandowych wspierających wojnę.  W związku z tym wspiera i realizuje działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażające, lub ponosi odpowiedzialność za takie działania i polityki.	25.2.2023

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1487.	<p>Vyacheslav Aleksandrovich BOGUSLAYEV</p> <p>(Вячеслав Александрович БОГУСЛАЕВ)</p>	<p>Data urodzenia: 28.10.1938</p> <p>Miejsce urodzenia: Orał/Uralsk, ZSRR (obecnie Kazachstan)</p> <p>Funkcja: były prezes JSC MOTOR SICH; były członek ukraińskiego parlamentu</p> <p>Obywatelstwo: ukraińskie, rosyjskie</p> <p>Płeć: mężczyzna</p>	<p>Były ukraiński deputowany prorosyjskiej Partii Regionów i były prezes przedsiębiorstwa JSC MOTOR SICH, ukraińskiego producenta silników lotniczych. Odpowiada za dostarczanie rosyjskiemu wojsku silników służących do produkcji i naprawy śmigłowców bojowych (Mi-8, Mi24, Mi28 i Ka-52), szeroko wykorzystywanych przez Rosję w wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie, zwłaszcza na początku wojny. Pomimo wojny nadal dostarczał żołnierzom rosyjskim sprzęt wojskowy i nadal wspiera rosyjskie siły zbrojne.</p> <p>Władze ukraińskie zatrzymały go w październiku 2022 r. i oskarżyły o współpracę, a także o „współdziałal z państwem-agresorem” i o zdradę.</p> <p>Płacił również podatki i opłaty celne na rzecz tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”, które były wykorzystywane do przymusowej zmiany granic Ukrainy. Ponadto prowadzi transakcje z separatystami w ukraińskim regionie Donbasu.</p> <p>W związku z tym wspiera i realizuje działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażające, lub ponosi odpowiedzialność za takie działania i polityki.</p>	25.2.2023

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1535.	Andrey Olegovich KONDRASHOV (Андрей Олегович КОНДРАШОВ)	<p>Funkcja: były pierwszy zastępca dyrektora generalnego spółki VGTRK (ogólnorosyjskiego państwowego nadawcy telewizyjnego i radiowego), dyrektor generalny rosyjskiej agencji prasowej TASS</p> <p>Data urodzenia: 30.6.1973</p> <p>Miejsce urodzenia: Alma-Ata, były ZSRR (obecnie Kazachstan)</p> <p>Obywatelstwo: rosyjskie</p> <p>Płeć: mężczyzna</p>	<p>Były pierwszy zastępca dyrektora generalnego spółki VGTRK (ogólnorosyjskiego państwowego nadawcy telewizyjnego i radiowego), największej rosyjskiej korporacji medialnej. Jest też dyrektorem generalnym rosyjskiej agencji prasowej TASS.</p> <p>Przed objęciem stanowiska pierwszego zastępcy dyrektora VGTRK, pracował jako sekretarz prasowy w sztabie wyborczym Władimira Putina i był autorem filmów pseudodokumentalnych, takich jak „Crimea. The Way Home” i „Putin”. W maju 2014 r. otrzymał od prezydenta Władimira Putina Order Przyjaźni za „wysoki poziom profesjonalizmu i obiektywizmu w relacjonowaniu wydarzeń w Republice Krymu”.</p> <p>Odpowiada za politykę informacyjną VGTRK i jest dyrektorem programu „Vesti – News”. Podczas wojny napastniczej przeciwko Ukrainie kanały telewizyjne i inne części holdingu VGTRK były jednymi z najaktywniejszych i najważniejszych instrumentów rozpowszechniania narracji Kremla, głoszących poparcie dla wojny w formie agresywnych komentarzy i niezweryfikowanych informacji, podważającej integralność terytorialną Ukrainy i popierającej nielegalną aneksję Krymu.</p>	23.6.2023”

Podmioty

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
„63.	<p>JSC United Shipbuilding Corporation</p> <p>(rosyjski: АО Объединённая Судостроительная Корпорация)</p>	<p>Adres: 11 Bolshaya Tatarskaya Str., Moscow 115184, Russian Federation</p> <p>Street Marat, 90, St. Petersburg, 191119, Russian Federation</p> <p>Tel.: +7 495 617 33 00; +7812494-17-42 (St. Petersburg)</p> <p>Strona internetowa: <a href="https://www.aosk.ru">https://www.aosk.ru</a></p> <p>Adres e-mail: <a href="mailto:info@aosk.ru">info@aosk.ru</a></p> <p>Numer identyfikacji podatkowej: 7838395215</p> <p>Numer ewidencyjny: 1079847085966</p>	<p>United Shipbuilding Corporation to rosyjski państwowy konglomerat stoczniowy będący głównym dostawcą okrętów wojskowych dla rosyjskiej marynarki wojennej. Jest właścicielem licznych stoczní i biur projektowych.</p> <p>Duży okręt desantowy projektu 11711 „Pyotr Morgunov”, zbudowany przez United Shipbuilding Corporation, uczestniczył w nielegalnej rosyjskiej inwazji na Ukrainę w 2022 r. Należący do Floty Czarnomorskiej okręt patrolowy projektu 22160 „Vasily Bykov” zaprojektowany przez United Shipbuilding Corporation również uczestniczył w rosyjskiej inwazji na Ukrainę.</p> <p>Ponadto biuro projektowe „Almaz”, należące do United Shipbuilding Corporation, opracowało korwety projektu 22800, których pewna liczba została zbudowana w stoczniach znajdujących się na terytorium nielegalnie zaanektowanych Krymu i Sewastopola, co przyczyniło się do militaryzacji Półwyspu Krymskiego.</p> <p>Konglomerat JSC United Shipbuilding Corporation jest zatem odpowiedzialny za wspieranie, materialnie lub finansowo, działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażających.</p> <p>Powiązany jest z Andriejem Leonidowichem Kostinem, prezesem zarządu JSC United Shipbuilding Corporation. Jest powiązany również z VTB Bank, który zarządza JSC United Shipbuilding Corporation w ramach trustu, zgodnie z dekretem prezydenta Władimira Putina z 2023 r.</p>	15.3.2022

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
83.	JSC GTLK State Transport Leasing Company	<p>Adres: 31a Leningradsky Avenue, bldg. #1, Moscow 125284, Russian Federation</p> <p>Adres siedziby prawnej: 73 Respublika St., Suite 100, Salekhard, Yamalo-Nenets Autonomous Area, 62900B, Russian Federation</p> <p>Rodzaj podmiotu: przedsiębiorstwo transportowe</p> <p>Miejsce rejestracji: Moskwa, Federacja Rosyjska</p> <p>Data rejestracji: 2001</p> <p>Główne miejsce działalności: Federacja Rosyjska</p> <p>Powiązane podmioty: GTLK Europe, GTLK Asia, GTLK Middle East</p> <p>Tel.: (495) 221-00-12 8-800-200-12-99</p> <p>Adres e-mail: gtlk@gtlk.ru</p>	JSC GTLK to rosyjskie przedsiębiorstwo państwowe nadzorowane przez rosyjskie Ministerstwo Transportu. GTLK prowadzi działalność w zakresie transportu lotniczego, morskiego i kolejowego, transportu pasażerów, motoryzacyjnego i specjalnego wyposażenia dla przedsiębiorstw krajowych w branży transportowej oraz prowadzi działalność inwestycyjną w celu rozwoju rosyjskiej infrastruktury transportowej. Jest to największe transportowe przedsiębiorstwo leasingowe w Rosji. W 2020 r. portfel umów leasingowych GTLK oszacowano na 1,3 mld RUB; posiada ono różne spółki zależne na Bliskim Wschodzie, w Azji i w Europie. GTLK postawiło sobie za cel stworzenie floty dronów (importowanych z Chin), które będą wykonywać zadania dotyczące nadzoru z powietrza. GTLK jest podmiotem prawnym, który wspiera, materialnie i finansowo, rząd Federacji Rosyjskiej odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy i uzyskuje od tego rządu korzyści.	8.4.2022
210.	Wagner Group (rosyjski: Группа Вагнера)  Inne nazwy: Vagner Group PMC Wagner  Liga  League	Powiązane osoby: Pavel Prigozhin; Mikhail Vatanin	Wagner Group to prywatny rosyjski podmiot wojskowy, nieposiadający osobowości prawnej, utworzony w 2014 r. jako organizacja będąca następcą Korpusu Słowiańskiego. Kierują nią Pavel Prigozhin i Mikhail Vatanin. Wagner Group finansuje i prowadzi swoją działalność poprzez tworzenie podmiotów lokalnych i przy wsparciu lokalnych rządów. Wagner Group przewodziła atakom na ukraińskie miasta Sołedar i Bachmut w styczniu 2023 r. i aktywnie uczestniczy w rosyjskiej wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie. Wagner Group jest zatem odpowiedzialna za materialne wspieranie działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz im zagrażających.	13.4.2023



	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
216.	Spółka akcyjna „PMC Wagner Centre” (ЧБК Варнер Центр)	Adres: 15 Zolnaya Street, Building 1, Room 1-N, Ch.P. 194 (Office 206) Saint-Petersburg, municipal district Pravoborezhny Russian Federation Strona internetowa: <a href="https://wagnercentr.ru/">https://wagnercentr.ru/</a> Adres e-mail: <a href="mailto:info@wagnercentr.ru">info@wagnercentr.ru</a> Rodzaj podmiotu: spółka akcyjna Miejsce rejestracji: Petersburg, Federacja Rosyjska	PMC Wagner Centre to rosyjskie przedsiębiorstwo handlowe, którego celem jest wspomaganie inwestycji i innowacji sektora prywatnego, by wspierać i wzmacniać zdolności obronne Rosji. W tym celu nadzoruje projekty inżynieryjne i informatyczne oraz uruchomiło program eksploatacji bezzałogowych statków powietrznych. PMC Wagner Centre i jego działalność są ściśle powiązane z firmą pokrewną – PMC Wagner Group, nieposiadającym osobowości prawnej podmiotem wojskowym z siedzibą w Rosji odpowiedzialnym za rozmieszczenie najemników Wagner Group w Ukrainie.  Przyczyniając się do wojny napastniczej Rosji przeciwko Ukrainie, PMC Wagner Centre jest odpowiedzialne za materialne wspieranie działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz im zagrażających.	23.6.2023
235.	Poisk-IT LLC Obshchestvo S Ogranichennoi Otvetstvennostiu Nauchno-Tekhnicheskii Tsentr „Poisk-IT” Inna nazwa: Limited Liability Company Scientific and Technical Center „Poisk-IT”	Miejsce rejestracji: Federacja Rosyjska (125183, Moscow, Bolshaya Akademicheskaya st., 73 k. 3, premises. 5n.) Data rejestracji: 29.5.2020 Nr rejestracji: 9715384055 (numer identyfikacji podatkowej) Główne miejsce działalności: Federacja Rosyjska	Poisk-IT LLC posiada licencję wydaną przez FSB. Licencja FSB jest wydawana przedsiębiorstwom informatycznym, które rozwijają technologie szyfrowania i kryptografii, systemy informatyczne i systemy telekomunikacyjne dla rosyjskich służb wywiadowczych, oraz przedsiębiorstwom informatycznym, które opracowują systemy zarządzania bazami danych osobowych dla rosyjskich służb bezpieczeństwa (tj. narzędzia specjalnie zaprojektowane do przechowywania i pobierania dużych ilości danych uzyskiwanych na przykład za pośrednictwem mediów społecznościowych lub z zastosowaniem innych praktyk gromadzenia danych wywiadowczych, a także do zarządzania tymi danymi).  Poisk-IT LLC jest zatem jednym z podmiotów działających w rosyjskim sektorze informatycznym, które posiadają licencję wydaną przez Centrum FSB ds. Licencji, Certyfikacji i Ochrony Tajemnic Państwowych.	

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
237.	Akuta JSC Inne nazwy: Acuta, Zakrytoe Aktsionernoie Obshchestvo „Akuta”; (Закрытое Акционерное Общество „Акута”, inna nazwa: „Акута”)	Miejsce rejestracji: Federacja Rosyjska (197110, Saint Petersburg, ul. Pionerskaia, 44) Data rejestracji: 25.9.2008 Nr rejestracji: 7813426574 (numer identyfikacji podatkowej) Główne miejsce działalności: Federacja Rosyjska	Akuta JSC posiada licencję wydaną przez FSB „na prowadzenie prac związanych z wykorzystywaniem informacji stanowiących tajemnicę państwową”. Licencja FSB jest wydawana przedsiębiorstwom informatycznym, które rozwijają technologie szyfrowania i kryptografii, systemy informatyczne i systemy telekomunikacyjne dla rosyjskich służb wywiadowczych, oraz przedsiębiorstwom informatycznym, które opracowują systemy zarządzania bazami danych osobowych dla rosyjskich służb bezpieczeństwa (tj. narzędzia specjalnie zaprojektowane do przechowywania i pobierania dużych ilości danych uzyskiwanych na przykład za pośrednictwem mediów społecznościowych lub z zastosowaniem innych praktyk gromadzenia danych wywiadowczych, a także do zarządzania tymi danymi). Ponadto Akuta JSC posiada licencję wydaną przez rosyjskie Ministerstwo Przemysłu i Handlu. Licencja wydana przez rosyjskie Ministerstwo Przemysłu i Handlu dotyczy „rozwoju, produkcji, testowania, instalacji, konserwacji, usuwania i sprzedaży broni i sprzętu wojskowego”. W szczególności Akuta JSC produkuje „bezzałogowe pojazdy podwodne” (UUV) dla rosyjskich sił zbrojnych, które to pojazdy są rozmieszczane na potrzeby misji wywiadowczych, obserwacyjnych i rozpoznawczych, w celach zwalczania okrętów podwodnych, a także prowadzenia działań informacyjnych i przeprowadzania szybkich ataków. Podmiot ten sam określa się jako podmiot działający w rosyjskim sektorze informatycznym, współpracujący „głównie w ramach [rosyjskich] państwowych zamówień w dziedzinie obronności [z] dużymi przedsiębiorstwami [rosyjskiego] kompleksu wojskowo-przemysłowego”. Akuta posiada również zezwolenie „na prowadzenie działań w dziedzinie tworzenia narzędzi zapewniających bezpieczeństwo informacji”, które zostało wydane przez VIII. zarząd GRU, czyli agencji wojskowego wywiadu zagranicznego w sztabie generalnym sił zbrojnych Federacji Rosyjskiej.	23.6.2023
239.	20th Guards Combined Arms Army (20-я гвардейская Краснознаменная общевойсковая армия inna nazwa: гвардейская общевойсковая армия”)	Miejsce rejestracji: Federacja Rosyjska (606083, Nizhny Novgorod region, Volodarsky district, Mulino) Data rejestracji: 14.12.2009 Nr rejestracji: 3666162144 (numer identyfikacji podatkowej) Główne miejsce działalności: Federacja Rosyjska	20th Guards Combined Arms Army jest częścią rosyjskich sił lądowych i bezpośrednio uczestniczy w rosyjskiej wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie. Dowódcą 20th Guards Combined Arms Army jest Sukhrab Akhmedov, a rosyjskie Ministerstwo Obrony opisuje ją jako „największy związek sił zbrojnych Federacji Rosyjskiej, uczestniczący w najważniejszych wydarzeniach życia wojskowego w kraju”. Podczas pełnoskalowej inwazji Rosji na Ukrainę 20th Guards Combined Arms Army bezpośrednio uczestniczyła w ofensywie Rosji z kierunku północno-wschodniego.  W związku z tym 20th Guards Combined Arms Army wspiera materialnie działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz im zagrażające.	23.6.2023

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
240.	<p>53rd Anti-Aircraft Missile Brigade</p> <p>Inna nazwa: 53rd Guards Anti-Aircraft Missile Brigade</p>	<p>Miejsce rejestracji: Federacja Rosyjska (305502, Kursk region, pos. Marshal Zhukov, military unit 32406)</p> <p>Data rejestracji: 26.11.2009</p> <p>Nr rejestracji: 4611010810 (numer identyfikacji podatkowej)</p> <p>Główne miejsce działalności: Federacja Rosyjska</p>	<p>53rd Anti-Aircraft Missile Brigade to brygada raketowa (obrona ziemia-powietrze) rosyjskich sił lądowych, będąca częścią 20th Guards Army Federacji Rosyjskiej. Od września 2010 r. 53rd Anti-Aircraft Missile Brigade prowadzi misje bojowe w zachodnim okręgu wojskowym i została uznana za jedną z kluczowych brygad obrony powietrznej rosyjskich sił lądowych. Od lutego 2022 r. aktywnie uczestniczy w rosyjskiej wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie. Podczas pełnoskalowej rosyjskiej inwazji 53rd Anti-Aircraft Missile Brigade została rozmieszczona w obwodzie charkowskim w Ukrainie, gdzie z magazynu w Iziemie – mieście znajdującym się pod okupacją Rosji – prowadziła ostrzał przeciwlotniczymi pociskami raketowymi. W lutym 2023 r. 53rd Anti-Aircraft Missile Brigade otrzymała od prezydenta Putina nowe honorowe wyróżnienie za „zbiorowy heroizm oraz waleczność, wytrwałość i odwagę, którymi wykazali się członkowie brygady w działaniach bojowych w obronie ojczyzny”, prawdopodobnie w związku z uczestnictwem brygady w pełnoskalowej inwazji Rosji na Ukrainę.</p> <p>Prezydent Władimir Putin podjął decyzję o przyznaniu honorowego tytułu „gwardii” 53rd Anti-Aircraft Missile Brigade, a od dnia 21 lutego 2023 r. – o zmianie jej nazwy na 53rd Guards Anti-Aircraft Missile Brigade.</p> <p>W związku z tym 53rd Anti-Aircraft Missile Brigade wspiera materialnie działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz im zagrażające.</p>	23.6.2023

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
242.	АО „FTI-ОPTRONIK” (ООО ФТИ-ОПТРОНИК)	Adres: Politekhnikeskaya Ulitsa, 28, St Petersburg, Russia, 194021 Strona internetowa: <a href="http://www.fti-optronic.com/Optoelektronnye-komponenty.html">http://www.fti-optronic.com/Optoelektronnye-komponenty.html</a> Miejsce rejestracji: Petersburg, Federacja Rosyjska Data rejestracji: 3.7.2013 Nr rejestracji: INN 7802830545 BIN 1137847251740 PPC 780101001 OKPO 27492853 Dyrektor generalny: Viktor Yurievich Ilyin	АО „FTI-ОPTRONIK” jest rosyjskim przedsiębiorstwem badawczo-produkcyjnym o pełnym cyklu prac, od opracowania po pilotażową i seryjną produkcję wyrobów optoelektronicznych. Obecnie FTI-Optronic jest jedynym wyspecjalizowanym przedsiębiorstwem w Rosji, które produkuje komponenty optoelektroniczne do światłowodowych systemów przekazywania informacji, przyrządów pomiarowych i urządzeń do specjalnych zastosowań. Rząd rosyjski wspiera producentów technologii optoelektronicznych, ponieważ oczekuje się, że produkcja krajowa zastąpi brakujące technologie zagraniczne potrzebne najważniejszym sektorom i przemysłowi wojskowemu. Ponadto АО „FTI-ОPTRONIK” świadczy usługi, za pośrednictwem zamówień publicznych, na rzecz JSC „Concern Sozvezdie”, przedsiębiorstwa specjalizującego się w produkcji systemów kontroli i łączności, walki radioelektronicznej i specjalnego sprzętu dla rosyjskich sił zbrojnych. W związku z tym АО „FTI-ОPTRONIK” wspiera materialnie działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz im zagrażające. АО „FTI-ОPTRONIK” wspiera także rząd Federacji Rosyjskiej odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy i uzyskuje od tego rządu korzyści.	23.6.2023”